
ECHA Z WYSTAWY.
(Korespondencja własna Kurj. war.)

Paryż w maju.
Trudno systematycznie opisywać wystawę, dopó- 
jeszcze niektóre pawilony puste, a niejedna sala 

zamknięta. Publiczność nie gniewa się na to opóź
nienie; odkąd istnieją wystawy powszechne, zawsze 

tak działo, że, po otwarciu, roboty prowadzono 
dalej wobec publiczności, a trzeba oddać francuzom 
? 8Prawiedliwość, że umieją się śpieszyć. Wszy
stko rośnie w oczach i co parę dni powstaje nowy 
t>3fod, kjosk, pałac, fontanna... Palace wystawowe 

aJą trwać tylko kilka miesięcy, ale są śliczne.
tak poskrobać trochę mur scyzorykiem, 

naiezlibyśmy pod błyszczącą szatą deski i słomę, 
P0sropioue gipsem. Mniejsza jednak o to, skoro 

dniy przed sobą efekt granitów i marmurów. Nic 
a» też nie obchodzi, że Włoch jakiś pędzlem na 
oszczułce naśladuje mozaiki weneckie, inny przy
da turkusy, szmaragdy i rubiny ze szkła i t. d.

_ x'a całym obszarze wystawy spotykamy kolosal- 
K posagi, czasem tak udatne, że przychodzi żało- 

k6 za k*lka miesięcy ulegną zniszczeniu.
pak np. improwizowana fontanna wśród impro- 

brlfow?ne60 ogrodu na Marsowem polu w innych 
ajach wymagałaby licznych konkursów i kto 

™ »fty w tak
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lodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Piątek: Petroneli Anieli P.
Sobota: Fortunata Prok. M.
Niedziela: Blandyny P. M. 
Poniedz: Erazma Biskupa.

o gło szenia.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsca 
pierw" zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Wekrolcgja; za jeden wiorst 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden top' 
raz po 2 kop. każdy paz.

Madesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchruana 
i Frendlera ulica Senatorska.

PRENUMERATA
Kuriera Warszawskieg
*“ i dodatkiem porannym:

* W Warszawie: roczni 
o półrocznie rs. 4 kop. 5<

V;8rtałnie js. 2 kop 25, mięsu 
Odnoszenie do domu dopłt

„ ife miesięcznie kop. 5.
prowincji i w Cesar

.twie- rocznie rs. 12 półrocznis 
J' 6‘ kwartalnie rs. 3, miesię- 
“z a^g ranie ą: miesięcznie 
I,, i kop. 50. doda.

J'U“’or dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurpra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w pełudnie jOp. __

“Dziś:
Wtorek:

GzwMtek: Wnieb. Pańskie.

Poniedziałek,

Magdaleny de Pazzis. 
German a, i August B. 
Teodozji Męcz.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 20. Wschód księżyca o godzinie 3 minut 20 r.
Zachód . „ 5 w 30. Zachód , „ 5 , 30 w*
Długość dnia godzin. •.. 16 , 6. Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 8.
Przybyło „ 8 „ 28. Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 21° R.
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kalendarz.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że targ na 
wełnę według postanowienia b. Rady Administra
cyjnej Królestwa z d. 2-go (14-go) maja r. 1822-go 

Piękne dni Berlina—nie Aranjuezu—uświetnione 
pobytem pieszczonych gości z półwyspu apenińskie
go, nie minęły bez przykrych dysonansów. Cen
trum katolickie, jakkolwiek świeżo zaliczone przez 
ks. Bismarka do „partji zachowawczych” recie rzą
dowych, dowiodło, że uznanie to, wyrażone ad cap- 
tandam benevolentiam, było—trochę przedwczesnem. 
„Zastrzeżenie”, z jakiem na czwartkowem posiedze
niu parlamentu rzeszy niemieckiej wystąpił baron 
Frankenstein, przewódca katolików południowo-nie
mieckich, imieniem całego centrum, zwróciło się w ró
wnej mierze przeciw jedności włoskiej, jak przeciw 
owemu tendencyjnemu optymizmowi ks. Bismarka.

Krok ten poprzedziły całodzienne zakulisowe kon-

W pobliżu pawilonu sztuk pięknych wznosi się | 
elegancki budynek, przeznaczony dla prasy. W czy
telni owej przystani dziennikarskiej nie znalazłem 
ani jednego pisma polskiego... Tempom mutantur...

Obok budynku wznosi się restauracja, do której 
wstęp tylko dziennikarzom dozwolony; każdy je
dnak dziennikarz może wprowadzić z sobą jedną 
osobę. Poczta i telegrafy znajdują się oparę kro
ków/ Niektórzy dziennikarze cudzoziemscy for
malnie mieszkają na wystawie i żałują, że nie po
stawiono na polu Marsowem wzorowego hotelu. 
Szkoda, że p. Kiffel nie wynajmuje łóżek wiszących 
na swojej wieży.

Katalog francuskiego oddziału sztuk pięknych już 
wyszedł z druku, ale katalogu oddziałów cudzo
ziemskich dotąd niema. Na pierwszem piętrze, 
gdzie mieści się oddział międzynarodowy sztuk pię
knych, zaledwie kilka sal otworzono dla publiczno
ści. Mimo to udało mi się zwiedzić wszystkie sale. 
Mnóstwo obrazów jeszcze nie poumieszczanych i wo- 
góle cały oddział międzynarodowy nie został dotąd 
należycie uporządkowany. Z płócien polskich spo
strzegłem tylko portrety Bilińskiej i Andrychewicza. 
Dobry portret Andrychewicza nie źle został umiesz
czony. Znany zaś portret panny Bilińskiej, który 
otrzymał medal kilka lat temu na paryzkiej wysta
wie sztuk pięknych, zawieszono wprawdzie niezbyt 
wysoko, ale w niezupełnie odpowiedniem świetle. 
Spotkałem dwóch urzędników, którym powierzono 
wybór miejsc najwłaściwszych dla tej niezmiernej 
lięaby pleęien i

’asa 
więciu swoich członków, socjaliści, alzatczycy, pola- 
cy, welfowie, ośmiu nacjonalliberałów i siedmiu/kon- 
serwatystów, w tej liczbie hrabia Mirbacb, Ocn-tzen, 
Puttkamer-Plauth, oraz czterech wolnokons&rwaty- 
stów, w tej liczbie Holz, który nie dał się nawrócić 
księciu Bismarkowi, mimo wszelkich egzorcyzmów. 
Redaktor Kreuzzeitung, baron Kammerstein, oświad
czył, że głosuje za ustawą w tern przekonaniu, iż 
niebawem ulegnie ona gruntownej rewizji. W takim 
razie może logiczniejszym był dep. Fltigge, który 
wyznał naiwnie, że wprawdzie nic nie jest, warta, 
ale głosuje za nią dlatego, bo cesarz sobie tego ży
czy. Le roi l’a dit!—i basta.

Bardzo silną wygłosił w piątek alokację Leon 
XIII-y na tajnym konsystorzu, tak silną, że podobno . 
nie będzie nawet ogłoszoną. Z jednej strony potępił 
najsurowiej rząd włoski, który pozwala na obelgi 
publicznie miotane przeciw Watykanowi (widoczna 
aluzja do odsłonięcia 1 pomnika Giordana Bruna!); 
z drugiej pochwalił uchwały kongresów katolickich 
w Wiedniu, Lugdunie, Madrycie i Oporto, które nie 
pozwalają umrzeć kwestji rzymskiej.

Równocześnie zamianował Papież kardynałami: 
arcybiskupa Paryża, msgr. Richarda, arcybiskupa 
Lugdunu, msgr. Foulon’a; arcybiskupa Bordeaux, 
msgr. Guilberta; arcybiskupa Mechlinu, msgr. Goo- 
sens’a i arcybiskupa praskiego, hr. Schónborrna. 
Dzisiaj odbywa się w Watykanie konsystorz jawny, 
na którym Papież włoży rzeczonym książętom, koś
cioła kapelusze kardynalskie na skronie. Zaraz po
tem odbędzie się znowu konsystorz tajny.

Hrabia Paryża cicho będzie w d. 30-ym b. m. 
święcił swoje srebrne wesele z córką księci a Mont- 
pensier, ponieważ rząd francuski oświadczył, że le- 
gitymistów, którzy pośpieszyliby na tę uroczystość dc 
Sheenhouse'u, ogłosiłby za banitów. Br. Z.

Jarmark na wełnę,
(Komunikowane);

sżachty. Kanclerz za pośrednictwem swoich parla
mentarnych mężów zaufania—nie wiemy, czy nale
ży do nich i świeżo dekorowany członek centrum, 
baron Huene — usiłował wpłynąć koniecznie na p. 
Windthorsta, aby odstąpił od zamiaru manifestacji 
uczuć nienawistnych dla domu sabaudzkiego i je
dności włoskiej z okazji odczytania depeszy dzięk
czynnej parlamentu włoskiego. P. Windthorst nie 
dał się ugiąć żadnym pogróżkom, przestrogom, umi- 
zgom i prośbom. Centrum, wedle słów bar. Fran
kensteina, przystępuje do uczuć sympatyj, wyrażo
nych w oświadczeniu prezydenta Levetzowa dla na
rodu włoskiego, wszakże zastrzega sobie nietykal
ność stanowiska, zajętego przez siebie w kwestji 
rzymskiej.

Książe Bismark, przekonawszy się, że wszystkie 
zabiegi, aby odwieść centrum katolickie od tego za
akcentowania nieprzedawnionej „kwestji rzym
skiej”, są bezowocne, nie przybył osobiście do par
lamentu dla odczytania depeszy z Monte Citorio, po
dobnie jak nie przybył „na majówkę” (i oni mają 
majówki!) parlamentarną w parku izby panów, po
nieważ katolicy oświadczyli, że gdyby przybył na 
nią w towarzystwie p. Crispiego, oni opuszczą fe
styn. Przybyć bez kolegi włoskiego niepodobna 
było—nie przybył więc kanclerz wcale. Są to piołu
nowe krople w kielichu rozkoszy niemiecko-wło- 
jskie.

Za tyle zadanych przykrości wynagrodził pan 
Windthorst ks. kanclerza dopomożeniem mu do przy
jęcia przez parlament w trzeciem czytaniu ustawy ' 
o zabezpieczeniu inwalidów i starców stanu robotni- I 
czego. Ponieważ wielu konserwatystów tym razem 
wydzieliło się z falangi kanclerskiej, ustawa—en- I 
fant gate. ks. Bismarka—mogłaby łatwo potknąć się 
w ostatniej chwili i skręcić kark, gdyby nie kilka- i 
naście głosów z centrum katolickiego, które przy- t 
czyniły się do wytworzenia skromnej większości 20 { 
głosów za ustawą.

Po rozprawach, w których jeszcze dep. Rickert J 
stoczył zasadniczą walkę o zasadę, czy deputowany 
powinien słuchać swojego przekonania, czy ugiąć się 
prsęed wolą monarchy, 185 głosów oświadczyło się 
za ustawą, a 165 przeciw. Do mniejszości należeli: 
wolnomyślni, centrum katolickie, z wyjątkiem dzie-

„Ayez bien soin de nejamais placer cdte a cdte des 
oeuvres ąui sefaraient tort par leur voisinag e.”

Łatwiej jednak dać podobną przestrogę, niż się 
do niej zastosować.

O bogactwie tych górnych sal rozpiszę się innym 
razem. Dziś wspomnę tylko, że np. zgromadzono 
tam najróżnorodniejsze i najróżniejsze utwory pędzla 
Meissoniera. Znalazłem tu pomiędzy innemi jedyny 
znany mi pejzaż tego mistrza. Przedstawia on wi
dok Wenecji. Wenecja tyle natchnęła przecudnych 
krajobrazów, że mimowolnie porównywa się Meisso
niera z płótnami Canaletta w Luwrze, a porównanie 
to, przyznać trzeba, nie wypada na korzyść pierw
szego.

Spotkaliśmy też pejzaże Meissoniera syna. Za 
blisko jednak wiszą one obok arcydzieł ojca i świad
czą, że między pędzlem pierwszego a pędzlem dru
giego nie ma żadnego pokrewieństwa.

Nie każdy kraj zasługuje na kącik w przybytku 
sztuki. Dowiadujemy się na wystawie, że istnieją 
artyści rumuńscy i greccy, ale ich obrazy sa tylko' 
lichem naśladownictwem szkoły francuskiej. ‘

Holandja przechowuje tradycję dawnych swych 
mistrzów,. Obrazy Israelsa, znane nam są z poprze
dnich wystaw paryskich, zebrane razem, robią 
większe jeszcze wrażenie. Sztuka holenderska, któ< 
ra tak chętnie lubowała się w knajpach, zna tylko 
obrazy rodzajowe. Jest ona tedy najprzystępniej* 
sza dla ogołu. Nie wyborowa wprawdzie, ale' najli 
czmejsza publiczność bierze do rak książki kuchen 
se. a giM latyfógja g

imiona słowiańskie: Dziś Rusławy, jutro Jaromira.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków komitetu opieki nad 

•lantacjami miojskiemi. (Lokal Towarzystwa ogrodniczego, 
Chmielna—8 wieczorom.)

Wystawy: Wystawa pracy kobiet. (Gmach Muzeum prze- ■ 
nyslu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej rano do wieczo- 
ra_, _ Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowsk.- 
Przcdm. łe 15—od 10-ej rano do 6-ejpo południu.)—"Wystawa 
obrazów Krywulta. (Eotel Europejski — od 10-ej rano do 
zmierzchu.)— Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 
Ćwiat56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Tealra: Letni: Dziś „Dziwak”, jutro „Tannhduser” (wy
stęp gościnny p. Aleksandra Bandrowskiego); — Nowy: dziś 
,Hoc przedślubna”, jutro .Wojna podczas pokoju”. (8 wie- 
oorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku J ej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W kościele s’w. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, przed ołtarzem 
św. Antoniego Padewskiego i ku jego czci odprawiona zo
stanie solenna wotywa ■ z wystawieniem N. Sakramentu, 
oraz o tejże godzinie ku czci św. Antoniego Padewskiego 
odprawiona zostanie siódma nowenna z wystawieniem N. 
Sakramentu, kazaniem i procesją.
y i . .........................u..................................................................... .. ................. ..

PHZEGW POLiTYCZNY.
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i stosownie do polecenia JW. warszawskiego Jene
rał-Gubernatora z d. 7-go lutego r. b. nr 1,339, roz- 
p ocznie się w Warszawie, jak w latach zeszłych, w 
d. 3-im (15-ym) czerwca r. b. i trwać będzie dni 
cztery.

Wagi i pomosty do przeważania i składania do
wiezionej wełny na trzy dni przed rozpoczęciem tar
gu urządzone będą na placu przy magazynie war
szawskiego kantoru Banku państwa na ulicy Nowo
grodzkiej.

Ustanowiona pod przewodnictwem prezydenta 
miasta deputacja jarmarczna, do której składu powo
łani zostali między innymi wybitniejsi przemysłow
cy, czuwając nad prawidłowym przebiegiem jarmar
ku, będzie się starała zapewnić wszelkie ułatwienia 
wytwórcom i spożywcom.

Wełna, na targ przywieziona, powinna być zaopa
trzoną w świadectwa miejscowych wójtów lub bur
mistrzów, że jest krajową, pochodzi z owiec zdro 
wyeh i z miejscowości, w której żadna zarażana 
owce i bydło nie istniała.

Świadectwa te pisane być winny na papierze 
stemplowym ceny kop. 80 i zaopatrzone być mają 
pieczęcią rządową.

Należy koniecznie w pomienionych świadectwach 
wyrażać miejsce pochodzenia wełny (gubernja, po
wiat, gmina i wieś, majątek lub miasteczko), wagę 
Wełny w pudach i funtach, tudzież ilość wańtuchów 
i znajdujące się na nich znaki.

Dostawiający wełnę obowiązany fest świadectwo 
to oddać na rogatkach, przy wjeżdzie do Warsza
wy, policjantowi, który jednocześnie ma obowiązek 
'wskazać drogę na plac jarmarczny.

Wełna przywieziona do Warszawy przez rogatki, 
jakoteż wyładowana z wagonów i statków, powinna 
być odstawioną wprost na plac jarmarczny.

Wiadomo, że wełna krajowa, stanowiąca jeden z 
najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, 
ogromnie traci na wartości od złego mycia, niewła
ściwej klasyfikacji i wadliwego opakowania; zwraca 
się przeto uwagę właścicieli owczarń na potrzebę 
starannego mycia owiec, należyte klassyfikowanie 
ich przed strzyżą i pakowanie wełny ostrożnie bez 
targania runa, które ma być wiązane średnim szpa
gatem, nie zaś grubemi sznurami i pakowane w wań
tuchy, nie przechodzące przyjętych w handlu roz
miarów.

Wełna strzyżona bezwarunkowo nie może być 
mieszana z wełną opadłą lub oskubalną.

Wańtuchy nie powinny być łatane, ani szyte na 
zewnątrz, gdyż to przy wywozie zagranicę może 
wzbudzić podejrzenie, że wełna w czasie transportu 
uległa w wańtuchach zamianie ze szkodą nabywcy.

Wogólności w przygotowaniu wańtuchów stosować 
jsię należy do przyjętego powszechnie zwyczaju, aby 
płótno, o ile można, było średniej grubości i gatun
ku, po zeszyciu zaś tego płótna w trzy bryty, dłu
gość wańtucha nie powinna być większą nad 5‘/4 
arszyna.

Od dopełniania powyższych warunków zależą ko
rzyści lub straty wytwórców, tudzież powiększenie 
corocznie współzawodnictwa pomiędzy nabywcami 
lub odstręczenie tychże.

Chociaż otwarcie jarmarku nastąpi w dniu 3-ym 
15-ym) cze rwca, ważenie jednak wełny rozpocznie

KURJER WARSZAWSKI.

Szczęśliwie p. Bandrowski na swój pierwszy wy
stęp wybrał rolę „Tannhausera. Rola ta, bardziej 
deklamacyjna, pełna siły, również rozpaczy, a od 
liryzmu wolna, dobrze się nadawała do głosu, w któ
rym wyrazistość bierze górę nad miękkością, które
go energja głównym jest przymiotem.

Inaczej jest z rolą „Fausta41, tu potrzeba być czu
łym i modulować głos znakomicie, czyniąc go po- 
slusznem swej woli narzędziem.

Warunki te mniej zdają się zgadzać z usposobieniem 
i rodzajem głosu p. B.; chcąc być jednak sprawiedli
wym i ocenić właściwie wczorajszą produkcję arty
sty, nie należy stawiać ogólników," ale raczej roze
brać główniejsze roli momenta.-

I tak: prolog nie mógł dać pola do żadnych za
rzutów: głos pełny, dykcja wyrazista były najzupeł
niej na swojem miejscu.

Arja w ogrodzie, jakkolwiek potrzebująca dużo 
cieniowania, wyszła dobrze, nadspodziewanie do
brze; wiele ustępów oddał artysta miękko i łago
dnie, falset się udał, całość nie straciła poetycznego 
charakteru.

W duecie mniej szczęśliwie wyszły miejsca liry
czne, końcowa zaś nuta, zanadto otwarta, zdawała się 
świadczyć o zmęczeniu. To samo wrażenie zrobiło 
na nas i wysokie B w scenie pojedynku. Zmęcze
nie to głosu, który tak dobrze wytrzymał „Tannhau
sera”, nie wydaje się nam niczeminnem, jak chwilo
wą niedyspozycją i nie dozwala nam bynajmniej 
zaliczyć „Fausta” wczorajszego do ról nieudanych 
owszem, po tern, cośmy słyszeli, przypuszczać można, 

ani ładna; artystka z największą prostotą i z rzadką 
u kobiety siłą oddala siebie taką, jaką, jest w istocie.

Chciałem naprzód wspomnieć o naszych arty
stach, tymczasem rozpisałem się o holendrach. 
Wyrywam się z trudnością z górnych salonów, gdzie 
tak miło błądzić samemu bez zwykłego falującego 
tłumu, niemiłosiernie rozrywającego uwagę widza. 
Schodzimy do parterowych sal i tu zaraz na wstę
pie przypominam sobie, źe nietylko ród poetów ma 
prawo do nazwy irritabile genus. Ależ czy krytyk 
musi koniecznie zasiadać zawsze przed biurkiem, 
jak Buffon, o którym mawiano, że pisał swoją histo- 
rję naturalną „toujours et habit de cour, avec une 
chemise a, jabot en des manchettes en dentdles111?

Król Ludwik Filip, który był przekonany, że mo
żna zamówić arcydzieło, jak kapelusz lub buty, 
chcial w krótkim czasie ozdobić muzeum wersalskie 
wszystkiemi scenami dziejów francuskich. Arcy
dzieła jednak nie rodzą się na zawołanie, to też na
gromadził on tylko sporo miernych płócien, chociaż 
zbiór nie jest pozbawiony wartości ze względu na 
ubiory i typy współczesne. W tego rodzaju muzeum 
obraz Rozena „Przegląd kawalerji na Saskim placu 
przez Wielkiego Księcia Konstantego” zajmie kie
dyś pochlebne miejsce. Gdyby takiego obrazu po
djął się jakiś Gros lub Gericault, toby mu zewnętrz
na strona podobnego widowiska nie wystarczyła i 
na twarzy wiarusów moglibyśmy wyczytać dzieje 
ich przeszłości. Weźmy np. w Luwrze „Le chasseur 
de Wagram11 i „Le cuirassier de Waterloo11 Gericaul- 
ta. Na pierwszy rzut oka odgadujemy, że jego strze
lec konny leci do zwycięstwa, a jego kiraayer ro®>

się trzy dni wcześniej, t. j, w dniu 31-ym maja (12-go 
czerwca) r. b.

Opłatę od wagi ustanowiono po dwie kopiejki od 
puda.

Jeżeliby w ciągu trwania jarmarku zaszła potrze
ba powtórnego przeważenia wełny, żadna z tego ty
tułu opłata pobieraną nie będzie, również bez żadnej 
opłaty oddane będą do składania wełny pomosty.

Zwraca się uwagę wytwórców na to, iż nie nale
ży opóźniać się z dostawą wełny na jarmark, gdyż 
jest rzeczą wiadomą, że kupcy zagraniczni, dla bra
ku przeważonej zawczasu wełny, napotykają tru
dności w nabywaniu jej, a spiesząc się na inne targi 
wełniane, otwierające się prawie jednocześnie zagra
nicą, odjeżdżają z Warszawy, powierzając miejsco
wym ajentom lub przekupniom zawieranie w ich 
imieniu tranzakcji na naszym jarmarku, co też za
pewne z korzyścią dla sprzedających wypaść nie 
może.

Dla zabezpieczenia przeto własnego swego inte
resu pod względem korzystnego zbytu wełny, wła
ściciele jej powinni pospieszyć się ze zwózką na 
plac jarmarczny, ażeby przeważanie mogło być usku
tecznione przed otwarciem jarmarku, a tern samem 
da się możność zagranicznym kupcom osobiście do
konać kupna i zdążyć jeszcze na inne jarmarki.

P. o. prezydenta 
jenerał-lejtenant Starynkiewicz.

Nasr-Eddin jako pisarz i poeta.
Przybywający dziś do Warszawy władca Iranu Wfu 

lach wolnych zajmuje się gorliwie literaturą. pubL 'jj 
europejska zna dobrze ogłoszone w kilku nrzewi \ 
dzienniki z podróży szacha (pomiędzy innemi tłnma nie angielskie: The diary of. H. M. Shah 0?S’ 

during his tour through Europe in A. D. 1871 r1 
don 1874), w których wschodni monarcha surowo c™ 
krytykuje rzeczy widziane, nie wszyscy jednak wieH 
o innych pracach Nasr-Eddina. Tymczasem szach ouS 
skrupulatnego gromadzenia notatek podróżniczych roi 
nadto nacisk na poważniejszą stronę swoich bliższych 
i dalszych wycieczek—jednem słowem, zajmuje sic 
grafją. v

w sklepie Chevel'a w Palais-Royal, większe zatrzy
mują się tłumy niż przed najwykwintniejszemi na
wet wyrobami jubilerskiemi sąsiednich galeryj. 
Szkoła holenderska wyswobadza się przecież z cią
głego powtarzania typów ociężałych chłopów i roz- 
pitych marynarzy. Na twarzach marynarzy pę-

i dzla Israelsa, brnących po kolana w morzu, z któ
rych jeden dźwiga kotwicę, widać tylko obo
jętność ludzi, spełniających machinalnie codzien
ny obowiązek. Niebo ciężkie i fale mętne, a 
ezłowiek posępny i szary, jak obłoki i morze 
Hołandji. W takich obrazach ezłowiek nie jest kró
lem natury; przeciwnie, zajmuje on, niemniej pod
rzędne miejsce jak zwierzęta wśród pejzażu, nie czu
je poezji tego nieba i tego morza, którą my podzi
wiamy. Ale kiedy Israels maluje np. dziecko w ko
lebce, litujemy się nad tern niewiniątkiem. Boleść 
'w północnych krajach z trudnością Wybija się na 
wierzch, wyraża się nie w giestach, jak u mieszkań
ców południa, którzy miotają)się i krzyczą, ale 
w oczach. „Chwile utrapienia” A. Neuhuysa są ar
cydziełem w tym rodzaju. U brzydkiej i nierucho- 
mie siedzącej dziewczyny całe cierpienie sku
pia się w źrenicy oka. Z oczu jej odgadujemy, jak 
ciężkie są te chwile utrapienia, uchwycone mistrzow
sko przez artystę.

Niektóre portrety holenderskie są tylko zgrabnem 
naładowaniem maniery dawnych malarzy, inne 
znów noszą cechę indywidualności artysty. Teresa 
Szwar ze dała swój własny portret. W jednej ręce 
ma paletę, drugą rękę trzyma nad oczyma, aby le
piej się czemuś przypatrzyć. Postać to ani młodą,

Już notatki z podróży zdradzają w szachu człowieka 
obdarzonego sporą dozą ciekawości, tej jednak, o której 
mówi przysłowie, że „bez niej nie ma mądrości”. Wład
ca Iranu korzysta tutaj ze wskazówek swego europejskie- 
go otoczenia i, trzeba przyznać, z wielką łatwością przy, 
swaja sobie balast naukowy. Najciekawszą jednak jest ta 
właśnie część dzienników' Nasr-Eddina, w której szach 
notuje skrupulatnie geografję własnego kraju. Notatki 
te, określające ściśle odległości różnych punktów ziemi 
perskiej, zawierające szeregi nazwisk drobnych nawet 
wiosek z oznaczeniem względnego ich położenia, mają 
istotną wartość naukową. Z tej samej sfery działalności 
pisarskiej szacha należy również przytoczyć ogłoszony 
W r. z. w gazecie perskiej Iran artykuł specjalny o no- 
woutworzonem jeziorze pomiędzy Kum a Teheranem. 
Artykuł ten znalazł tłumacza w osobie jenerała Hontam- 
Schindlera i zamieszczony został w zapiskach Towarzy
stwa geograficznego w Londynie {Proceed. Geogr. Koc. 
London, 1888).

Niewątpliwie jednak najmniej znane są płody muzy 
władcy perskiego. Utwory poetyczne szacha są rozmai
tej natury: opiewa on wzorem swych poprzedników, poe
tów perskich, miłość i wiosnę, cierpienia i rozkosze, 
a czasem ujmuje w dłoń ostre pióro satyry. Poetyczne 
te wylewy monarchy wschodniego nie mogą oczywiście 
iść w porównanie z utworami poetów perskich doby ubie
głej, niemniej jednak charakteryzują postać szacha. Oto 
kilka próbek utworów poetycznych Nasr-Eddma:

„Zerwano jej z twarzy osłonę, aby śmiertelnicy 
Jednego dnia współcześnie ujrzeli dwa słońca..."

A oto znów inny:
„Nie pragnę hurysek. nie chcę pałaców raju, 
Oczarowały mnie oczy i falo kruczych włosów. _ , 
O, ty, która nie dałaś-mi lekarstwa na moje cierpienia, 
Czemu pragniesz krwi mojej?...
Dręczyłaś mnie po tysiąc razy,
A przecież nie mam żadnej winy, prócz miłości. ( 
Być niewolnikiem twoim, jest to być władcą nad świateU- 
Dlatego niewolnik twój panuje nad wszystkimi.”

pacza; dopiero potem przypatrujemy się mundurom. 
Na tych obrazach i konie podzielają uczucia jeźdźca. 
Koń Strzelca ogniem pryska z nozdrzy, _ koń zirasJej 
ra jest znużony, a krajobraz smętny, jak pole p 
Waterloo d. 18-go czerwca 1811-go r.

Patrząc na trzy obrazy Chełmońskiego m?zl. ’ 
ojczysty krajobraz w zimie, nasze karczmy 1 J 
marki, rozhukane trójki pędzące i sanki. 1 
płótna muszą ułatwiać szczęśliwcom .pobyt za ? 
nicą. Kiedy ich właściciel, znudzony pięknością 
polu lub przepychem Paryża, zatęskni za r0 , , ■ 
wioską, dość mu popatrzyć na obraz Chełmo 
go, aby odnowić wspomnienia. _ t . .

Do artystów naszych powrócę kiedy indz|e’’ ze. 
raz uciekam z wystawy przez Trocadero. 1 &
b/hno najpiękniejsze kwiaty i okazy drzew 
wych. W pobliżu, ale już za wystawą, stere j 
mek, który z daleka widzialny z8®e da- 
żan. Jest to reprodukcja naturalnej wieB 
wnego więzienia le Tempie, gdzie Ludwi 
przesiedział ostatnie dni życia swojego. pOlem

Ciż sami widzowie, którzy zwiedzając z 
Marsowem reprodukcję Baskilli, cieszyli się pn. 
cięstwa ludu, łzę uronią w Tempie nad (:awnej 
dwika XVl-go. Szkoda, ze ta reprociukcj , |ejaDycb 
siedziby Templarjuszów powstała z P ^ych 
desek. Gmach ten średnowieczny W1 . „.m on ńie 
punktów stolicy i trzeba przyznać, że ozy 
zmiernie perspektywę dolnej części mias 

Władysław Midrib*

£ rola la pn, W

Panna Dąbrowska dobrze sie bardzo 
z rob Małgosi —tryla jednak w ani robiłI7^Zat* 
nas ucho nie myli?) z nutą dolną, a wiec ź f2ak 
miast cis h. To się nie chwali A zj.

(mŁ”* 1
Szczepkowskiej (Siebel).



Nr. 145 _
'aośiiwym jest znów żarcik, wymierzony przeciw ulu
bionemu lekarzowi, Cliakilmelmemalichowi:
„ su>uński lekarzu, Lokman godzien zaledwie zostać twoim 

»u>s uczniem,
Pi.ton ostatnim twoim sługą, a Aristoteles jest wobec ciebie 
n nieukiem
T «-z ia odsłonię tajemnicę twej wiedzy: _ 
ki’dv leczysz biednego nio odróżniasz uena od zęba,
O każdem wtedy lekarstwie trzeba się radzić korami (czy ino- 
u żnajepić).
Jeżeli chory wyzdrowieje, to widocznieBógdałmudrugieżycie. 
Gdybyś tak leczył ze trzy lata, w ziemi Iranu nio zostałby ani 
u J * jeden człowiek.
firż taki mędrzec nie jest godzien, aby go szach obsypał da- 
u‘ rami?”

Wreszcie zanotować należy pogłoskę, iż szach pisze 
podobno dziennik swego życia. (-(-)

_____ i,i„iu nrr>Tinrj'"""'~-,^mM-,'^*mm-«rTwrnrajnmnrrwwHWiTrr rrrwr-ir? tu nałMCwatłaccat—

Ód administracji.
Przez cały czas trwania wystawy 

powszechnej w Paryżu „EŁurjer JFar- 
szawski™ sprzedawany jest przy wej- 
iciu na wystawę f,£*orte Jttappe" i 
w „Galerji maszyn", gdzie tez znaj
duje się kantor „lAnirjera".

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= W Zbiorze praw, i rozp. zamieszczono obszerną 

instrukcję o przepisach, tyczących się przyjmowania 
oraz wydatkowania sum, otrzymanych przez insty
tucje sądów pokoju i sądów gminnych a zarazem 
o sposobie prowadzenia rachunkowości tych fundu
szów.

= Departament rękodzieł i handlu opracował 
szczegółowe przepisy, tyczące się upadłości han
dlowych.

= Swiet donosi, iż wobec rosnącej wciąż ceny 
cukru, niektórzy gorzelnicy postanowili przemienić 
swe gorzelnie na cukrownie, z zamiarem konkuro
wania z cukrownikami i paraliżowania ich obecnego 
systemu, dążącego do unormowania produkcji dro
gami sztucznemi.

= Now. ivr. donosi, iż departament podatków 
niestałych zamierza wydać przepis, na mocy które
go fabrykanci tytuniu obowiązani będą oznaczać na 
opakowaniach swoich wyrobów datę wypuszczenia 
ich w obieg. Rozporządzenie to ma na celu ukrócić 
nadużycia w produkcji tytuniowej.

= Rizsk. wiest. donosi, iż rektor uniwersytetu 
dorpackiego ma być w przyszłości mianowany z ra
mienia rządu.

== Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
45 tu cudzoziemców, których wydalono z granic 
państwa, bez możności powrotu. W liczbie tej znaj
duje się: 19 poddanych pruskich, 12 austrjackich, 
1 obywatel rzeczypospolitej francuskiej, 1 sasko-al- 
tenburaki, 1 anhalcki, 1 bułgarski, 6 poddanych tu
reckich, 3 perskich i 1 obywatel Stanów Zjednoczo- 
hych Ameryki północnej.

— Ponieważ w czasie odnawiania i reparacyj do- 
ow, skutkiem nieprawidłowych urządzeń ruszto- 

t ponowiły się wypadki uszkodzenia przyrządów 
egrancznych, przeto p. o. oberpolicmajstra polecił 

0 owiązać właścicieli domów do rozciągnięcia nad- 
zoiu nad robotnikami.
mi?’ ^10sta.tnjcb czasach zauważono kursujące po 

scie dorożki lakierowane na kolor tęczowy'; p. o. 
n;perlj. cmajsfra, uznając wzmiankowany kolor za 
dal'?3)801^- WZ*wa właścicieli dorożek, aby te na- 

y»y lakierowane na kolor zwyczajny, ciemny.
trakt P°w°du ukończenia się 30-letniego kon- 
dzie zaWai'^eS° pomiędzy zarządem miejskim i 

Schodu mostowego z mostu, łączącego 
kWeJ- Z przedmieściem Pragą, wywiązała się 
Ce ‘J?1 co do stanu rzeczonego mostu, przechodzą- 

obecnie na własność miasta. Do ukończenia 
giitk^et'7^ Przedewszystkiem most i sąsiednie ro- 
ruiast, aryszewskie zostały czasowo przez zarząd 
nowe’ ^a“k.ni^te> a dopiero po ułożeniu warunków 
^liczn ,/zlerzawy będą otworzone do użytku pu-

4tp7„- dniem jutrzejszym zostaną rozpoczęte na- 
Man^n6 r°boty miejskie: na Petersburskiej i na 
kam,? ko?^kiej (od Wilczej do Nowo-Wiejskiej) 
heii lza,cyj.ne> na Cielnej (od Królewskiej do Chmiel- 
lajijj'l .^ciągowe i brukarskie, na Złotej oraz Kar- 
tkie?ileJ’ P0Iuieui°ne ulice na czas robót, z wyją- 

1 petersburskiej będą dla przejazdu zamknięte.
2eszł )' ’ednia donoszą nam, iż w tych dniach ro- 
^ki 8*h 'V dziennikach pogłoska, jakoby rząd fran- 

i les X ^bronił przywozu żywych owiec przez Del- 
kutkiem tego wstrzymanym zostaje bardzo 

*ny wybór żywych owiec z Rosji iAustrji, na 

KWER WARSZAWSKI, - Pfiia ST maja 18891, 
ozem podwójnie traci Austrja, raz dlatego, że swoich 
owiec nie będzie mogła eksportować, powtóre dla
tego, że ustanie przewóz tranzytowy russkich owiec. 
Eksport bowiem bitej baraniny do Paryża nie opła
ca się. Wywóz owiec do Francji nie da się należy
cie ocenić z powodu swego rozmiaru. Strata, jaką 
przypuszczalnie poniosą ruskie kolej* skutkiem po
zbawienia transportu owiec, dochodzi do pół miljona 
guldenów, koleje zaś węgierskie zmniejszą swoje 
dochody co najmniej o sto tysięcy guldenów. Dzi- 
wnem się wydaje, iż import owiec został obecnie 
wzbroniony, w chwili gdy, ze względu na olbrzy
mi przypływ cudzoziemców, Paryż potrzebował 
bardzo silnego przywozu. Wspomniany zakaz wy. 
wołał już od niedawna obniżkę cen owiec na rynku 
wiedeńskim, dochodzącą do pół guldena.

= Egzamina wstępne w szkole technicznej kole
jowej w Lublinie odbywać się będą w czasie od d.
27- go sierpnia do 1-go września. Prośby o przyję
cie do pierwszej klasy składać już można na ręce 
naczelnika szkoły wymienionej. Opłata roczna wy- 
noti 10 rs. i składać ją należy półrocznie.

= Według Gaz. los. Bank państwa niebawem ogło
si licytację na cukrownię „Zakrzówek fabryczny”, 
nabytą na subhastacji przez tutejszy kantor Banku. 
Konkurentów nie zbraknie, zwłaszcza, że Bank na
leżność swą rozłoży na długie raty terminowe.

= Akcje Towarzystwa kolei nadwiślańskiej, gwa
rantowane przez rząd, zostaną w tych dniach wpro ■ 
wadzone do notowania urzędowego na giełdzie 
w Amsterdamie.

= W syndykacie konwertującym ostatnie serje 
konsolidowanych obligacyj kolejowych uczestniczy 
i Bank handlowy w Warszawie.

= Komitet wystawy pracy kobiet podaje do wia
domości osób interesowanych ostateczne oznaczenie 
dni i godzin, w których jury wszystkich działów 
wystawy przystąpią do ekspertyzy odnośnych oka
zów, a mianowicie: dział I-szy sądzonym będzie: d. 
31-go maja (w piątek) i 1-go czerwca (w sobotę) od 
godz. 11-ej rano; dział Il-gi d. 27-go maja (w ponie
działek), 28-go (we wtorek) i 29-go (w środę) od 
godz. 11-ej rano; dział III-ci d. 27-go maja (w po
niedziałek), 28 go (we wtorek) i 29-go (w środę) od 
godz. 3 ej po poi.; dział IV-ty d. 25-go maja (w so
botę) od godz. 4-ej do 7-ej po poł., 26-go (w niedzie
lę) od godz. 10-ej do 12-ej w poł. i 27-go (w ponie
działek) od godz. 4 ej do 7-ej po poi.; dział V-ty d.
28- go maja (w poniedziałek), 28-go (we wtorek),
29- go (w środę) od godz. 3-ej po poł. Dział IV-ty, 
z powodu napływających ciągle okazów, ulegnie do
datkowemu osądzeniu w przeciągu bieżącego tygo
dnia. D. 27-go maja, t. j. w poniedziałek, o godz. 
12-ej w południe, odbędzie się konkurs fryzjerek, na 
który pp. fryzjerki, przyjmujące udział w wystawie, 
winny przybyć w towarzystwie osób, które mogłyby 
być uczesanemi w obecności sędziów, d. zaś 31-go 
maja, t. j. w piątek, o g. 11-ej po poł., rozstrzygnie 
się konkurs kroju ubrań damskich, do którego staną 
pp. modystki, przełożone szkół rzemieślniczych dla 
kobiet i t. p. w osobach swych najlepszych krojczyń 
lub uczennic. Komitet wystawy uprasza więc uprzej
mie wszystkich członków komisyj sądzących odno
śnych działów, ażeby nie omieszkali przybywać 
w oznaczone powyżej dnie i godziny, jak niemniej 
zawiadamia, iż koniecznością, tak w interesie sa
mych wystawców, jak i jury, jest, aby wystawczy - 
nie z wszystkich działów znajdowały się przy są
dzeniu ich okazów.

= Gaz. los. donosi, iż skład komitetu dyskontowe
go przy warszawskim kantorze Banku państwa uległ 
w ostatnich dniach pewnym zmianom. Wystąpili z ko
mitetu na własne żądanie pp.: Aleksander Tender 
i Wsiewołod Istomin, na ich zaś miejsce powołano 
pp.: Karola Aquilino i Mikołaja Szumilina.

= Jenerał piechoty, członek komitetu rannych, br. 
Kriidener, powrócił wczoraj z Włocławka.

= Biskup ewangielicko-augsburski, Ewert powró
cił z objazdu. \ ___________

= Ostatnia przysługa.
Wczoraj, o godzinie 5-ej po południu, z kościoła 

św. Krzyża postępował kondukt pogrzebowy ś. p. 
Jana Wąsowicza, naczelnika wydziału rachuby i bu- 
chalterji kolei wiedeńskiej, o którego nagłym zgonie 
donosiliśmy.

Trumnę literalnie zasypaną kwiatami i wieńcami 
podwładni zmarłego od samego kościoła ponieśli na 
swoich barkach.

Orszak żałobny prowadziło na czele liczne ducho
wieństwo, a zamykali urzędnicy kolejowi warszaw
scy i przybyli umyślnie na smutny ten obrząd z li- 
nij oraz z obcych kolei.

Cześć zacaąj pamięci uczciwego człowieka!

•= Z teairui muzyki.
* W dniu jutrzejszym, z powodu koncertu w zani

ku po skończonem widowisku, opera „Tannbauser' 
w teatrze Letnim rozpocznie się punktualnie o go
dzinie 7|.

* Jutro w teatrze Letnim opera Wagnera „Tann- 
hauser” (trzeci występ p. Aleksandra Bandrowskie- 
go), a w Nowym od lat paru niegrana wesoła kroto- 
chwila Mosera i Schónthana „Wojna podczas po
koju”.

* W poczet utworów, mających w sezonie bieżą
cym wejść na repertuar teatru Letniego, zaliczony 
został jednoaktowy dramat włoski Yergiego p. t. 
„Nikoreta”.

Przekładu wierszem utworu tego dokonała pani 
Prażmowska, a drukowało go Życie.

* Wystawienie opery Aubera „Niema z Portici” 
ustąpić ma w połowie czerwca.

Próby odbywają się codziennie.
* P. Ewelina Wróblewska, młoda artystka sceny 

krakowskiej, wniosła do dyrekcji naszych teatrów 
podanie z prośbą o debiuty.

* Kadry szkoły baletu powiększyły się o dwana
ście uczennic i ośmiu uczniów, którzy, po złożeniu 
odpowiednich egzaminów, zapisani zostali w ubie
głym tygodniu na listę młodzi baletowej.

Lista nie jest jeszcze zamkniętą.
* Jedną z pierwszych nowości, z jaką wystąpią 

teatrzyki ogródkowe, będzie „Dwór w Włodkowi
cach” Zygmunta Przybylskiego.

Komedję tę wystawi już w przyszłym tygodniu 
teatr Belle-Yue.

— Ze sztuki.
* Obraz H. Siemiradzkiego p. t. „Fryne wEleuzis” 

już przybył do Warszawy i w tych dniach będzie 
wystawiony w lokalu Towarzystwa sztuk pięknych.

— Na odpust.
Dziś rano przez rogatki jerozolimskie przeszła 

kompanja pątników, złozona z kilkuset osób.
Są to mieszkańcy powiatu nowo mińskiego i 

udają się na odpust, przypadający za dwa tygodnie, 
do Częstochowy.

— Ogólne zebranie.
Sale redutowe zgromadziły wczoraj zaledwie 

195-iu uczestników kasy pożyczkowo-wkładowej ar
tystów teatrów warszawskich, wskutek czego po
siedzenie zostało odwołane.

Ustawa bowiem wymaga, ażeby na ogólnem ze
braniu znajdowała się przynajmniej połowa uczest
ników, tj. 250 osób, nie licząc nieletnich, jako nie 
mających prawa zabierania głosu.

Dziwnem się wydaje, że interesa kasy, tyle dla 
uczestników pożytecznej, tak mało ich interesują.

= Z Towarzystwa ratowania tonących.
Po raz pierwszy zdarzyło się, aby na posiedzę* 

nie, zawczasu zapowiedziane, nikt z członków nie 
przybył.

Stawił się tylko wczoraj o godzinie 1-szej w po
łudnie zarząd Towarzystwa ratowania tonących i 
przeczekawszy całą godzinę, musiał z konieczności 
ogólne zgromadzenie odroczyć na dzień 3-ci czerw
ca, na godzinę 7-ą wieczorem, w tejże samej sali hr. 
Berga w gmachu ratusza.

W oczekiwaniu jednak na członków Towarzy
stwa członkowie zarządu załatwili kilka spraw, 
dotyczących instytucji.

Postanowiono więc zwrócić się do inspektora po
licji rzecznej z prośbą o wydanie przepisu, wzbra
niającego ścigania się statków spacerowych, gdyż 
takie zapasy wodne przy brzegu warszawskim na
rażają na poważne niebezpieczeństwo liczne ło
dzie, które mogą przy gwałtownem bujaniu się na 
fali zatonąć, czego przykłady były w latach ze
szłych.

Zwróconą też została uwaga na artykulik, zamie
szczony w naszym Kwjerze, w przed miocie niepo
rządków jakie się zdarzały podczas wylądowywa- 
nia na brzeg Saskiej Kępy, zwłaszcza w niedziele i 
dni świąteczne.

Dla zaradzenia tym niewłaściwości om uchwalo
no odnieść się do naczelnika powiatu warszawskie
go, aby na Saską Kępę byli stale wysyi'ani strażnicy 
ziemscy.

Dr. Przystański zwrócił się do zarząólu z inicjaty
wą obznajmienia przewoźników Towarzystwa, ła- 
zienników w kąpielach i wogóle właścicieli łódek 
ze sposobami ratowania osób pozornie zmarłych 
wydobywanych z wody, a to według majnowszych 
badań nauki lekarskiej.

Zarząd projekt dr. Przystańskiego w zasadzie 
przyjął i zaprosił wnioskodawcę na powtórną sesje 
jaka się odbędzie w dniu 30-ym b. m., o gadzinie 
1-szej w południe, w mieszkaniu prezesa, konsula 
J. Rawicza.

Aa tern posiedzenie zakonezoa®, oznajmiając, że 
w dm u 3-cim azerwca ogólne zgromadgenfe ma



przyjść do skutku bez względu na liczbę przyby
łych członków.

s= W zwierzyńcu.
Szczęśliwa myśl zarządu zwie rzyńca spożytko

wania salonów pierwszego piętra Bagateli na zło
żenie w nich powoli gromadzących się zbiorów zoo
logicznych, mineralogicznych i etnograficznych zna
lazła obecnie urzeczywistnienie o tyle, że nagroma
dzone okazy zostały systematycznie rozsegregowa- 
ne, uporządkowane i skatalogowane.

Jest to, jak obecnie, zawiązek muzeum, dający już 
pewną nadzieję, że kilka jeszcze lat cierpliwej pra
cy i starań uczyni go stanowczo godnym tej nazwy.

Zbiór zoologiczny zawiera wszystkie okazy zwie
rząt i ptaków, które w naszym ogrodzie zoologi
cznym dokonały żywota.

Kolekcja etnograficzna składa się z ubiorów, po
chodzących z różnych stron kraju, tudzież z kilku
set fotografij. Zawierają one sporo typów kauka
skich, pochodzących od osiadłego w Tyflisie mala
rza i fotografa, p. Henryka Filipowicza; dalej idą 
fotografie z Bnlgarji i nareszcie podolskie. Te osta
tnie są najciekawsze, stanowią bowiem wyborną 
całość i wybornie odtwarzają życie ludu tych oko
lic. Fotografie ludu tej ostatniej okolicy zgroma
dził p. Grąjm.

Dla specjalistów interesującym bardzo jest zbiór 
pisanek czy kraszanek, bo tak w różnych okoli
cach kraju lud nazywa ozdobione malowidłami jaj
ka wielkanocne. Kolekcja ich dosięga już prze
szło tysiąca sztuk, ale z powodu braku miejsca i ga
blotek dopiero część ich wystawiono na widok pu
bliczny.

Do działu etnograficznego należą przedmioty po
chodzące z Syberji i Afryki, a ofiarowane przez ró
żnych naszych podróżników, zwiedzających te kraje, 
z wyspy Ceylon i wiele innych, do nabycia których 
przyczynił się szczęśliwy wypadek.

Dalej widzimy niewielki ale ładny zbiór wyko
palisk.

Kilkaset sztuk składa się na kolekcję mineralo
giczną, w której, rozumie się, krajowe minerały sta
nowią przeważną cyfrę.

Nie będziemy wyliczali mnóstwa innych przed
miotów, znajdujących się w muzeum, poprzestając 
na zaznaczeniu, że w tym stanie, w jakiem się ono 
dziś znajduje, jest już zupełnie godnem widzenia i 

dobrze świadczy o staranności zarządu zwierzyńca.

= Dla bezpieczeństwa.
W ubiegłą sobotę zeszła komisja budowlana m. 

Warszawy do domu nr. 73 na ul. Krakowskiem- 
Przedmieściu, celem obejrzenia uszkodzeń powsta
łych z popękania murów oficyny.

Po gruntownem zbadaniu komisja orzekła, iż nie- 
tylko oficyna od ulicy Nowomiodowej, alei cała tyl
na ściana domu od ul. Krakowskiego-Przedmieścia 
nie przedstawia bezpieczeństwa.

Lokatorowie otrzymali polecenie wyprowadzenia 
się jaknajśpieszniej.

= Smutny wypadek.
W dniu dzisiejszym o podz. 1-ej po północy, ks. 

kanonik Janczarski, proboszcz parafji św. Antonie
go (po-reformackiej), uległ paraliżowi lewej połowy 
ciała.

Wezwani natychmiast lekarze i felczer pośpieszyli 
z ratunkiem, dotąd jednak stan zdrowia chorego nic 
się nie polepszył.

Wedle opinji lekarzy, atak paralityczny jest tak 
silny, iż nie przedstawia żadnej nadziei utrzymania 
chorego przy życiu.

= Przy wylądowaniu.
Gdy w dniu wczorajszym, ogodz. 2-ej po południu, 

do brzegu Saskiej Kępy, naprzeciw ulicy Czernia
kowskiej, dobił statek p. Fajansa z licznymi pasa
żerami, spostrzeżono gromadkę mężczyzn z kobietą 
na czele.

Pani ta, jak się następnie okazało, właścicielka 
ikolonji Kamińskach, wystąpiła bez żadnych wstępów 
iz ostrą przemową, oświadczając bez wszelkich ogró
dek, iż nie pozwoli nikomu wylądować na swoim 
gruncie.

Powstała więc w następstwie tego sprzeczka obu
stronna, a gdy załoga statku mimo protestu właści
cielki chciała wylądować, energiczna „pani” kazała 
mostek, łączący gabar z brzegiem, rozebrać.

Odważniej Si zaczęli wyskakiwać na ląd i już za
nosiło się na burzę.

Na szczęście ktoś z przedstawicieli żeglugi, używ
szy przekonywających argumentów, zaspokoił pre
tensję, poczę.m ustawiono znów pomost i wylądowa
nie odbyło siię już szczęśliwie...

== Pożarty w wagonach.
Nocy oncjgdajszej z niewiadomej dotychczas przy

czyny wynikł pożar w wagonach sypialnych dwóch 
ISkiCb Wkier“ku od ^awy i

EUR JER WARSZAWSKI. Dnia 27 maja 1889 ft
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Według otrzymanych relacyj, w jednym z tych 
wagonów wydarzył się smutny wypadek.

Opowiadają o spaleniu się bony z dzieckiem, po- 
wierzonemje; opiece.

Jeden z wagonów został doszczętnie spalony, dru
gi zaś mocno uszkodzony.

Z powodu tych wypadków kursowanie wagonów 
sypialnych na kolei petersburskiej zostało na prze
ciąg dwóch tygodni wstrzymane.

— Kradzieże.
Przy ul. Gęsiej pod nrem 30-ym, w różne czasy z fabryki gu

zików papierowych i pudełek Adolfa Halperna skradziono ety
kiet i narzędzi za 600 rs.; obwinionym jest Nuchym H., któ
rego aresztowano.—Przy ul. Twardej pod nrem 30 ym, z mie
szkania Anny Poznańskiej skradziono dwa lichtarze siebrne 
wartości 150 rs.—Przy ul. Mostowej pod nrem 22-iin, Z otwo
rzonego wytrychem mieszkania rządcy domu, Florjana Windel- 
majera, skradziono garderobę i bieliznę. — Przy ul. Nowo- 
Wielkiej pod nrem 21-ym, w mieszkaniu inżeniera, Władysła
wa Baszkiewicza, spełniono kradzież zegarka srebrnego z łań
cuszkiem, scyzoryka, cyrkla, zapalniczki, miary stalowej i wo
reczka z kilkunastu rublami; złodzieja, Stanisława Opalińskie
go, ujęto.—Przy ul. Nowiniarskiej pod nrem 14-ym, około go
dziny 4 ej po południu, z niezami.niętego mieszkania wyrobni
ka, Wawrzeńca Szczęsnego skradziono zegarek,

— Zaginiona.
Do cyrkułu 3-go dostawiono wczoraj zbłąkaną dziewczynkę, 

ubraną dość przyzwoicie.
Nie umie ona wskazać ani rodziców, ani też miejscowości, 

W której zamieszkują.
= Przejechanie.
Dziś rano na Krakowskiem Przedmieściu, w pobliżu kościo

ła św. Anny, dorożkarz nr. 844 przejechał panią Józefę Fijał
kowską.

Nieszczęśliwa kobieta uległa złamaniu ręki i otrzymała ra
nę w głowę.

Stan zdrowia poszwankowanej jest nader groźny.

— Oparzenie.
Pod nrem 8-yro przy ul. Wolskiej przy przelewaniu spirytu

su z jednej beczki do drugiej nieostrożnie rzucono zapałkę.
Parobek, Mateusz Kanarowsai, gasząc.ogień, został fatalnie 

poparzony.
Życiu Kanarowskiego, odwiezionego do szpitala św. Rocha, 

grozi niebezpieczeństwo.
= Awantura.
Niedzielne libacje są niekiedy tak obfite, iż jeszcze nazajutrz 

skutki ich boleśnie niektórym odczuwać się dają.
Owocem takiej właśnie libacji była awantura, wszczęta dziś, 

o godzinie 4-ej rano, przy ul. Smolnej w domu pod nrem 36-ym, 
gdzie dwaj robotnicy: Jan Olszewski i Marcin Pohl, przecho
dząc od słowa do pięści, tak zacięcie ze sobą walczyli iż dopie
ro interwencja mnóstwa osób oraz policji rozdzielić ich zdo
łała.

Z walki tej Pohl wyszedł poraniony tak ciężko, iż życią je
go poważne grozi niebezpieczeństwo.

= Śmierć z niedozoru.
W dniu wczorajszym pod nrem 89-ym przy ul. Chmielnej 

pozostawiono bez żadnego nadzoru kilkoletniego chłopczyka, 
Władysława Krawczuka.

Malec, przechyliwszy się w oknie na drugiom piętrze, spad! 
na bruk podwórzowy i zabił się na miejscu.

= Zbrodnia.
Wczoraj, o godzinie 12-ej w południe, w kanale przy ulicy 

Zaukopowej od strony Mokotowa, znaleziono ló letniego chłopca 
silnie pokaleczonego i dającego słabo oznaki życia.

Natychmiast dostawiony do szpitala Dzieciątka Jezus, po
mimo udzielon j mu lekarskiej pomocy, zmarl wkrótce.

Kto był zamordowany i w jakim celu, pozostałoby zagadką, 
gdyby nie ośmioletni świadek całej zbrodni, Jan O.czaa, któ
ry zeznał, że widział dwóch zbrodniarzy, którzy bili kamienia
mi zamordowanego, a następnie zabrawszy mu 4 krowy pasą
ce się w rowie, popędzili na pole mokotowskie.

Olczak widział zbrodniarzy przed dwoma łaty w szynku 
Konstancji Wesołowskiej w Sielcach na weselu Stanisława 
Tryby z Józefą Dydlo.

Z toku śled-.twa okazało się, że zbrodni dopuścili się dwaj 
bracia Dydłówny, Ignacy złodziej pobytowy wraz z młodszym 
swym bratem Janem, nieraz już kryminalnie karanym.

Naczelnik straży ziemskiej, kapitan Bieliński, udał się bez
zwłocznie na poszukiwania zbrodniarzy; jednego z nich; Jana 
D. odszukano na dziedzińcu domu ich szwagra w Sielcach 
i bezzwłocznie aresztowano.

Jan Dydło przyznał się do winy, wskazując swego brata, 
Ignacego, jako głównego winowajcę.

Mały Dyuło zeznał, że po zabiciu pastuszka, Jana Zwierz- 
chowskiego, popędzili oni krowy przez pole mokotowskie do 
miasta, na Nalewki pod nr. 39-ty, do Lejzora Szopa, utrzymu
jącego krowiarnię.

Strażnik Cybulski, udawszy się na miejsce, odnalazł u wspo
mnianego żyua wszystkie cztery krowy, zabrane pastuszkowi 
Zwierzchowskiemu, a będące własnością Antoniego Nowaka.

Szopa i Jana Dydło zaraz aresztowano i osadzono w areszcie 
policyjnym.

Głównego zbrodniarza, Ignacego Dydłę, policja poszukuje.
Zwłoki zamordowanego przewieziono do prosektorjum przy 

szpitalu Dzieciątka Jezus.

Około trzysta pięćdziesięciu osób zaległo wc-zoraj 
parowce „Płock” i „Włocławek”, aby udać się na 
wspólną wycieczkę „majową” do miejscowości Brze
gi pod Otwockiem, kędy amfitrjonuje, jak wiadomo, 
Andriolli.

W licznem gronie, żąduem wrażeń sielskich sub 
divo, widzieliśmy sporo przedstawicieli naszego świa
ta literackiego, dziennikarskiego i artystycznego, 
a—co jeszcze w danej chwili ważniejsze—dużo, ale 
to bardzo dużo pięknych kobiet.

Pogoda prześliczna, lekkiego pokropienia na sta
tkach prawie nie żauwaionm

Wyjechawszy o godzinie 2-ej z 
męto do Brzegów zaledwie o szóste; dziel*’ d°pl-v' 
wypoczynkom na mieliźnie, w któmh 
zwłaszcza nad potrzebę barczysty i i“- °™ał 8>9

Na miejscu czekały furmanki, kX d”P ?Ck' 
(mnie.; więcej) uczestników do letniego 
naszego artysty. ° Xuskuluij]

Tu nasunęła się przedewszystkiem dob
nia-—kwestja głodu. rozwiąza.

Ponieważ większa część towarzystwa , 
na na pokładzie „Płocka”, siarczyście wyhu£d“' 
juz podczas podroży, ponieważ zresztą i Zt* ’ 
cbylało się zwolna ku spoczynkowi, zauważone 
nie potrzebę pokrzepienia się czemś płynami fc

A tu ani weź ani pierwszego, ani drugiego!
Komitet organizujący wycieczkę pomyślał o wUl, 

rzeczach pięknych i smacznych, ale zapomniał n i 
dnej, może najważniejszej: o wydelegowaniu ini 
wczoraj zrana na miejsce wycieczki komisji K08 
darczej, która w porę rozstawiłaby stoły i ui7aii7ii, 
bufet dla przybywających.

Restauracja przyjechała w komplecie doniera 
z nami—me dziw przeto, że zanim rozpakowano 
furgony i rozpostarto skarby Lukulla, niejeden żoła 
dek dopomniał się kategorycznie o swoje zlekeewa' 
żonę prawa i słowo wyrzutu padło z niejednych na
wet ustek, które dotąd posiadały przywilej sącze
nia tylko słodyczy.

Pokrzepiwszy się nareszcie około godziny siód> 
mej lekką przekąską i otrzymawszy solenna obie
tnicę gorącej, obfitej kolacji, do której przyrządze
nia zajął sie legjon kucharzy, oddano się zabawie. 
Rozwinęły się na prędce gry towarzyskiej a gdy ka
pela Lewandowskiego zagrała namiętnego walca, 
to poczciwe nasze panie i panienki, choćjeszce nie
należycie uporane ze zmorą głodu, poskoczyły rą
czo w pląsy pod golem niebem.

O zmierzchu całe towarzystwo przeniosło się do 
przestronnej werendy, kędy grono amatorów tea
trzyku dobroczynności zaimprowizowało bardzo uda- 
tne i gorąco oklaskiwane przedstawienie, zakończo
ne monologiem pseudonaukowym (broń Boże! nie 
pseudobumorystycznym) jednego z wielu obecnych 
na majówce humorystów. Salonik teatralny dał się 
urządzić tak gustownie i elegancko, że złudzenie by
ło zupełne!

Po „teatrze” kolacja pod stropem gwiazd na roz
ległym obszarze, oświetlonym malowniczo wstęga
mi różnokolorowych balonów i porozpąl&nemi na 
wielu punktach ogniami.

Podczas kolacji—wcale, jak na majówkę, zaso
bnej—odzywa się to serdeczna i wesoła, to tęskna 
i rzewna pieśń „Lutni”, potem znowu grzmot i 
trzask ogni sztucznych, a wreszcie humor i swobo
da, które tymczasem rozgościły się na dobre.

Po kolacji na wety —oprócz lodów—tańce w opró
żnionej tymczasem z teatralnych „przyborów we
randzie. Trwały one z rosnącym zapałem do goaz. 
w pół do trzeciej zrana. O rannym świcie opu
szczano Brzegi—słońce zarumieniło nam falę nas ' 
tkach, a piąta godzina wybiła na zegarach waisza 
skich, gdyśmy zbliżali się do przystani.

Kilkanaście osób, które powróciły do Warw r 
już wieczornym pociągiem wczorajszym kolei n 
wiślańskiej, pozbawiły się istotnych przyjemD‘ L 
majówki, która nadobre zaczęła się dopiero wp 
gdy oni nas już żegnali. ., t.

Na statku „Płock” skreślono też ijednodm 
pełniejszą rymów, niż prozy. Utworzyło się 2 • ‘ 
szyków i aforyzmów eleganckie album, o 
losach i wdziękach pomówić jeszcze będziemy? 
li sposobność. —i

BTEK1BOŁO© JA.

t Ś. p. Kalamanda
Ko ślubn MROCZKIEWICZ, 2-[0« 
po krótkiej słabości, zasnęła w Bogu dęia -so 
przeżywszy lat 84. Pozostali w głębokim sm & zaj? kr* 
córki, siostrzenica, zięć, wnuki i „Jozeńst*0J.
wnych, przyjaciół i znajomyąh na żałobne a j0 
dolnego kościoła Wszystkich Świętych na Crizy A zrś|‘v 
dę, to jest dnia 29-go maja, o godzinie kościo>a’£ 
raz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z wg 
dżinie 6-ej po południu na cmentarz powązu ’ ' .n 

fŚ.p. Helena zSacksóW
żona majstra blacharskiego, po długiej i cl? J j889f--,’Lj 
patrzona św. sakramentami, w dniu -6-ym . Ł pozos^'fj,. 
zakończyła, przeżywszy lat 24. W głębokim 'ych 
z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół f
bne nabożeństwo we wtorek, to jest dnia °pa,-iskieso 
godzinie 1O3/, zrana w kościele Przemienienia tynJjedn 
kapucyńskim), oraz na wyprowadzenie zwm ci»enta?*J 
z tegoż kościoła, o godzinie 7-ej wieczorem, ^356 , 
wązkowski odbyć się mające. wSkiej. £j'

f Za spokój duszy ś. p. Leonowej
prawione zostanie we wtorek, to jest dn a <fig^ » 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele sw. Piet18
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t Jut-1'0, to jest we wtorek dnia 28-go maja, o godz. SO-ej 
srana, W kościele św. Antoniego (po-refonnackim) przy ulicy 
Senatorskiej, jako w rocznicę śmierci, odbędzie się msza ża
łobna aa duszę ś. p. Aleksandra Czerwińskiego, kandydata 
praw, urzędnika b. Banku Polskiego, na które w wiecznym 
smutku pogrążeni rodzice, siostry i bracia zapraszają krewnych, 
kolegów, przyjaciół i znajomych. —1858—

t Za duszę ś. p. Teodora Rakowskiego, odbędzie się w 
dniu 28-ym maja r. b., o godzinie 11-ej zrana żałobne nabożeń
stwo w kościele sw. Krzyża przed wielkim ołtarzem, na które 
pozostała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół. —1869

f Dnia 28-go maja, to jest we wtorek, o godzinie JO-ej 
zrana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Hironima Skulskiego, 
lekarza, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) 
przy ulicy Miodowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na 
które pozostali rodzice zapraszają familję i życzliwe o- 
noby. —1857—
t Dnia 28 maja, we wtorek, w najboleśniejszą rocznicę śmierci 

ś. p. Ludwika Msielmckiego, 
odprawione będzie w kaplicy grobu familijnego na Powązkach 
o godzinie 11-ej zrana, nabożeństwo żałobne zaspokój duszy 
jego, na które niepocieszona żona wraz z synem, synową i 
wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.—1663

s===Z_TTn7Pństwo żałobne, na które stroskana matka zapra- WewSi. przyjaciół i znajomych. -1860-

t ip-Bronisław Oębski, 
. 1 zieniski, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy 
zmarł dnia 25-go maja r. b. Nieutulona w żalu żona 

at » dziećmi zaprasza krewnych i znajomych na wyprowa- 
*ril- vłok z Pieścideł dnia 28-go maja, to jest we wtorek, 
dzcnl?_?,\0 6-ej po południu odbyć się mające, a w dniu na- 
0 g0 „ L kościoła parafialnego w Grodzcu na pogrzeb i ża- g<bo Awo na godz. 10-tąrano. 2-1866

adwokat przysięgły,
po długich i ciężkich cierpieniach.

Zwłoki sprowadzone będą do Warszawy.
Osobne zawiadomienia o dniu pogrzebu zamieszczone 

zostaną w pismach._____________ __________ --684~

B. P.

Gtolda Meizels,
WDOWA, 

przeniosła się do wieczności. Pozostali zięciowie, córki i 
synowie zapraszają krewnych i życzliwych na wyprowa
dzenie zwłok wdniu 28-ym maja, to jest we wtorek o 
godzinie 12-ej w południe z ulicy Mostowej M 2, na 
cmentarz izraelski. 2—686—

JAN syn JANA 
KUŁAKÓW,

pracownik firmy Tow. Braci K. i S. Popów, zmarł 
dnia 13/25 maja r. b., w wieku lat 54. Siostra wr.iż ze 
swoim mężem pogrążoni w głębokim smutku, zawiada
miają krewnych i znajomych, iż wyprowadzenie zwłok na
stąpi po odbytem nabożeństwie żałobnem we cerkwi św. 
Trójcy przy ulicy Podwal w dniu 16/28 maja, tj. w wto
rek, o godz. lO-ej zrana. na cmentarz wolski. 2—683

. pnia, 26-go maja 1889 r. zmarł w Metanie

Do grona dwu partyj akejonaijuszów kolei 
^arszawsko-wiedeńskiej przybyła trzecia, mająca 
specjalne cele na punkcie ulg taryfowych. Kierowni
kiem tej niewielkiej grupy, rozporządzającej 2,500 
Szk^*'’ jeSt P" Huldschinsky, przemysłowiec ze 

Wobec zmian, jakie zaszły na ogólnych zgroma
dzeniach akcjonarj uszów kolei wiedeńskiej oraz byd
goskiej, skład nowych rad zarządzających przedsta- 
Wla s'ę> jak następuje:

Aa wiedeńskiej członkowie rady w liczbie 9-iu 

^arszawsko-wiedeńskiej przybyła trzecia, mająca
> * u cli jJLll_llWlV KUJ iv vł j IklVlUVVUl

kiBm tej niewielkiej grupy, rozporządzającej 2,500

Jizląska.

dzeniaeh akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej oraz byd
goskiej, skład nowych rad zarządzających przedsta- 
w,a się, jak następuje:

Aa wiedeńskiej członkowie rady w liczbie 9-iu 
Ba: z dawnego składu pp. Leopold Kronenberg, Kon
stanty Górski, Jerzy Brug man (zastępca prawny 
Leon Krysiński), z nowego zaś: r. t. Karol Majew- 
•'1, budowniczy minister]um spraw wewnętrznych, 
Henryk Święcicki (zięć poprzedniego), dotychczaso- 

dyrektor kolei nowotarskiej, ]»merjunkier Naj
wyższego dworu Gołowin, Luboradzki, b. pomocnik 
•“zeniera oddziałowego, inżenier Guillct, oraz Ber- 
łra“d Lysen. 6 ’

«a bydgoskiej: pp. Leopold Kronenberg, Kon- 
i ant/ Górski, Stefan ks. Lubomirski, jenerał-major 
r- Bruiningb, rz. radca stanu Radwan, Karol Ko- 

‘“Buski, Stanisław Wołowski, Leon Krysiński i rz.
dca stanu Dementjew.
Członkowie każdej rady wybierają z pomiędzy 

e J1® prezesa i wiceprezesa, a wybór ten podlega 
“twierdzeniu p. ministra komunikacyj.

•ro ro^wignigciu walnej kampanji akcjonarju-

sżów kolei Wiedeńskiej, wszystkich teraz zajmuje 
kwestja, jakie będą rządy nowej jady, która wyszła 
z urny wyborczej w myśl przeważającej partji akcjo- 
najuszów zagranicznych.

Na poufnej konferencji; jaką menerzy zwycięskiego 
stronnictwa odbyli, rzucono już szkic zamierzonych 
reform w ustroju samego przedsiębiorstwa.

Z nader wiarogodnego źródła dochodzi nas wiado
mość, co w tej materji uchwalono i co będzie przed
miotem dyskusji pierwszych posiedzeń członków no
wej rady zarządzającej.

Przedewszystkiem ma być ustanowiony jeden dy
rektor kolei wiedeńskiej.

Dalej projektują zniesienie biura podwójnej 
kontroli, z ustanowieniem jednego wydziału kontro
lującego.

Wydział gospodarczy ma być w zupełności zreor
ganizowany.

Wreszcie zamierzona jest reforma ekspedycyj na 
stacjach pośrednich w ten sposób, iż zawiadowca 
otrzyma szerszy zakres obowiązków służbowych i 
będzie głównym zwierzchnikiem wszystkich wy
działów biura stacyjnego.

Jak bardzo rezultat ogólnego zebrania kolei wie- 
deń-kiej obchodził spekulantów belgijskich oraz ca
łą koalicję, dowodzi sam ten fakt, źe organ ich, Cote 
librę, wystąpiła z dodatkiem nadzwyczajnym, w któ
rym podaje telegraficzne sprawozdanie z przebiegu 
obrad.

Opowiedziawszy dzieje burzliwego tego zebrania 
Cote librę kończy okrzykiem:

„Jest to przepyszny rezultat—i nie podejmujemy 
się odmalować radości naszych przyjaciół”.

(Otrzymane wczoraj).

Petersburg 26 -go maja. (7ek Ajencjilpółn.)— 
W piątek Najjaśniejszy Pan wraz z Cesarzewiczem 
Następcą Tronu odwiedził księcia czarnogórskiego, 
a Najjaśniejsza Pani z Wielkim Księciem Jerzym 
Aleksandrowiczem Smolny instytut, gdzie mieszka
ją i kształcą się księżniczki czarnogórskie.

Petersburg 26 go maja. {'lei. Aj. półn.) — 
Onegdaj szach złożył wieniec na grobie spoczywają
cego w Bogu Cesarza.

Petersburg 26-go maja. (Tel. Ajencjipółn.)— 
W teatrze Ermitażu odbyło się przedstawienie, na 
którem obecni byli: Najjaśniejsi Państwo, szach per
ski, Osoby należące do Rodziny Cesarskiej i książę 
czarnogórski z synem i córkami. Po przedstawieniu 
w sali herbowej podaną była kolacja.

Petersburg 26-go maja. {Tel. Aj. półn.) — 
Onegdaj książę czarnogórski przyjmował deputację 
słowiańskiego Towarzystwa dobroczynności, z hr. 
jgnatjewem na czele, która złożyła księciu w ofierze 
obraz św. Cyryla i Metodego.

Petersburg 26-go maja. (Tel. Aj. półn.)— 
Jenerał-gubernator irkucki, hr. Ignatjew, został mia 
nowany towarzyszem ministra spraw wewnętrz
nych.

Berlin 26-go maja. (Tel. Aj. półn.)—Wczo
raj w hotelu „Kaiserhof” posłowie parlamentu nie
mieckiego wydali obiad na cześć Crispiego. Prezes 
parlamentu LewetzoW wzniósł toast na cześć cesa
rza Wi.helma i króla Humberta. Związek obu rzą
dów i obu narodów, rzeki on, jest gwarancją poko
tu. Crispi oświadczył, że chce pokoju i dla niego 
zawsze pracować będzie.

Ster lin 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Projekt wspólnej podróży cesarza Wilhelma i króla 
Humberta do Strasburga upadl, ponieważ król 
Humbert na uporczywe naleganie cesarza Wilhelma 
oświadczył, że jako syn Wiktora Emanuela, który 
odzyskanie Louibafdjl zawdzięczał Napoleonowi 
Ill-mU, nie może w sposób tak brutalny drażnić 
uczuć francuskich. Silny wpływ wywarła tu także 
odporna postawa prasy paryskiej wobec tego niefor
tunnego projektu.

Berlin 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. TE) — 
Podczas Zielonych Świątek ma się odbyć w Bochum 
wiec antisemitów niemieckich. Z Austrji przybędą 
Schoenerer i Ttlrk, z Węgier Komlossy.

Wiedeń 26-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — 
W czeskim okręgu górniczym, Kładuo, liczba strej- 
kujących robotników doszła do 7000 ludzi. Przyby

ła____

la tam piechota. Próby pogodzenia się z pracodaw
cami nie doprowadziły do skutku. Zaburzeń wszak 
że dotąd żadnych nie było.

BKiedeń 26-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — 
Według doniesienia Neue freie Presse, pomiędzy kró
lową Natalią a rejencją serbską wybuchło stanowcze 
nieporozumienie. Królowa chce koniecznie powrócić 
do Serbji.

Parys 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Izba deputowanych uchwaliła złożyć w Panteonie 
popioły Carnota (dziada obecnego prezydenta rze- 
czypospolitej, jwzyp. red,), Marceau i Baudina.

Parys 26-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Dziennikiki tutejsze, oburzone powstaniem, choćby 
na chwilę projektu przybycia króla Humberta do 
Strassburga, umieszczają gwałtowne artykuły prze
ciw Włochom. National proponuje mobilizację 6-go 
korpusu armji w razie, gdyby cesarz Wilhelm z kró
lem Humbertem przybyli do Strassburga. France 
zarzuca Włochom czarną niewdzięczność.

Parys 26-go maja. (Tel. Aj. półn) — Według 
Justice, król Humbert zaniechał podróży do Stras
burga, ponieważ otrzymał z Rzymu depesze ostrze
gające, że podróż tę uważanoby tam za wyzwanie 
Francji i że mogłaby ona w sposób bardzo złowi ogi 
wpłynąć na stosunek narodu do króla i Crispiego.

Parys 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. TE) — 
Obejmując prezydjum radykalnej lewicy, Floquet 
wygłosił mowę, w której stwierdził, że grupa ta jest 
właściwą partją rządową; nie może ona żałować błę
dów, których nie popełniła, i przedstawiła się wybor
com swoim z pelnem zaufaniem. Radykaliści nie bę
dą nigdy szukać opatrznościowego zbawcy, aby za
improwizować szczęście socjalne. Uchwalono mowę 
Floqueta ogłosić drukiem.

Parys 26 go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)-- 
Figaro wiąże pobyt jenerałów włoskich Rolamliego 
i Sivonie już od d. 10-go b. m. w Berlinie z pod[ u- 
saniem konwencji militarnej miedzy Włochami i 
Niemcami. Odbywali oni codziennie konferencje 
z członkami sztabu jeneralnego. Są to ci sami jeune- 
ralowie, którym w r. z. polecono komunikować się 
z jenerałami niemieckimi, przybyłymi do Rzyięnu, 
celem studjowania organizacji armji włoskiej. Kon
wencja, obecnie podpisana, mieści w sobie cały plan 
mobilizacji. Udział Austrji w przyszłej wojnie jest 
bardzo problematycznym. Odkrycia te Figara przyj
mować należy z wielką ostrożnością.

Bruksella 26-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 
W procesie anarchistów w Mons postawiono przy
sięgłym 325 pytań. Wyrok ich opiewał w 318 
pytaniach uniew nniająco; tylko w siedmiu pyta
niach uznano winę wszakże siedmioma głosami prze
ciw pięciu. Tribunal zgodził się z większością ła
wy przysięgłych, wszakże tylko co do oskarżonych: 
Laloi, Andre i Houbleta, którym zarzuca podżega
nie do czynów karygodnych. Wszyscy trzej ska
zani zostali na trzymiesięczne więzienie. Trybunał 
uznał, że Andre i Laloi pełnili służbę agents provo
cateurs, co publiczność przyjęła glośnemi oklaskami.

SLondyn 26 go maja. — (Tel. Ajencji póln.) — 
Sir DrummOnd Wolf, poseł angielski w Teheranie, 
przybył tutaj i pozostanie aż do przyjazdu Szacha, 
perskiego.

(Madry t 26-go maja. (Tel. pryxo. Kurj. TE)—. 
Posiedzenia kortezów zostały nagle dekretem królo
wej zawieszone z powodu gorszących sceu parla
mentarnych, spowodowanych postępowaniem preze
sa izby Martosa, który wszedł w koalicję z konser
watystami i oburzył na siebie większość liberalną 
Sagasty. Ministrowie doręczyli prezesowi gabinetu 
swoje teki, ale -Sagasta oświadczył, że nie ma żadne
go powodu do przesilenia mińisterjalnego.

(Otrzymane dziś.)
Berlin 27-go maja. (Tel. pryw. Ktlr. W.) 

Kiol Hiimbeit, książę Neapolu 1 Crispr -wraz ze świ
tą odjechali wczoraj o godzinie 9% wieczorem tą 
samą drogą (ha Frankfurt), którędy tu przybyli, 
Strasburg zostaje pominięty. W Frankfurcie król 
Humbert odbędzie przegląd swojego pułku niemie, 
ckiego (13-go hflz&rów,przyp. red.) Podróż cesarzs 
Wilhelma do Strasburga także odłożona*

913^5147
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JRerlin 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Z wielu stron zapewniała, że przymierze niemiecko- 
wloskie ma być przedłużonem do r. 1900-go. Inni 
utrzymują uporczywie, że podczas pobytu Humber- 
ta w stolicy niemieckiej, żadnych nowych szczegól
nych umów praktycznych nie zawarto.

Merlin 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Dzisiaj ma się odbyć ostatnie posiedzenie konferen
cji sanioańskiej.

Merlin 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.)—■ 
Projektowany kongres antisemitów w Bochum bę
dzie miał charakter niemiecko-austrjacki. Ponieważ 
kongres będzie miał przeważnie pangermańskie cele 
na oku, przeto wielu antisemitów z obozu klerykal- 
nego odmawia udziału.

JLubefca 27-go maja. (Tel. pryw. K. W.)— 
Wczoraj w russkiej sekcji portu tutejszego, szerzy, 
się gwałtowny pożar. Szkody dochodzą dwóch mi- 
Ijonów marek.

Lwów 27-go maja. (2eZ. pr. Kur. War.) — 
Jedno z większych miasteczek wschodnio-galicyj- 
skich, Podhajce, wczoraj spłonęło. Szkody wynoszą 
przeszło pół miljona złr.

Eondyn 27-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
U Boulangera odbyło się ważne zgromadzenie prze- 
wódców jego stronnictwa.

Merlin 26-go maja, g.2. m. 30 (Tel.pr. K. W.)—
Ruble w gotówce W
Ruble na dostawę M il

(onegdaj 218.10)
(onegdaj 216.50)

GIEŁDA.

czerwiec-lipiec krajowe 141 w płaceniu, na lipiec-sier
pień krajowe 141 m. w żądaniu 140!/2 m. w płaceniu, na wrze- 
sień-pażdziernik dolno-polski.e 93 mar. w płaceniu, tranzyto
wo 92 m. w płaceniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 91 
ni., tranzytowego 89 m. Jęczmień kupowano russki transito 100 
f. i 102/3 f. 83 ni,, 104 f. 84 m. za tonnę. Polski bon koński kra
jowy wilgotny i spleśniały 115 m. za tonnę płacono. Otręby 
pszenne na wywóz morzem grube 3.65 ni. za 50 kilogr. płaco
no. Spirytus w towarze gotowym nie podlegający cłu 55 m. 
w płaceniu,.podlegający cłu 35'/? mar. w płaceniu. Cukier w 
Sońsku bez obrotów. Kurs w Gdańsku 219.10 m. za 100 rs.

S ® M *W«
Z A D A M I E 67-me.

(H. Jonsson).
CZARNE (11).

BIAŁE (9).
Białe zaczynają i matują w drugiem posunięciu.

Warszawa, 27-go maja.
Berlin telegrafował nam dziś szacowania 216.25 i 

21b.5O, odpowiadające kursom 46.25 i 46.20 bez ko
sztów, stwierdzając lepsze usposobienie giełdy tamtej
szej. Petersburg z powodu uroczystego święta dwor
skiego taksacyj nie nadesłał. Nasze zebranie, które pła
ciło początkowo 46.15 (równia 216.70 bez kosztów) za 
krótki Berlin, obniżyło tę cenę z powodu silnej podaży 
waluty, wywołanej brakiem gotówki do 45.95 (to jest 
2117.60 m.) Przekonanie, iż nadejdą dziś lepsze kursa 
z Berlina, działały również osłabiająco na giełdę. Różni
ce tworzyły dziś 20 kop. na korzyść rubli, a przy poró
wnaniu onegdajszego kursu końcowego 2| kop. na ko
rzyść Berlina. W dostawach nie robiono dziś nic zupeł
nie,

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 46.15, 46.12|, 46.10, 46.07Ą-, 46,05, 
46.021, 46, 45.97g- i 45.95, przeważnie jednak po 46.05 
i 46.024, żądając 46.20. Inno niemieckie miasta banko
we z krótkim terminem oddawano po 45.90 i 45.85. 
Lonrfyn długi sprzedawano po 9.88, a za krótki chciano 
otrzymać 9.39, bez nabywców. W zaofiarowaniu npminal- 
nem po 37.50 notujemy Paryż krótki. Wiedeń krótki 
kupowano po 79.55, 79.50, 79.47| i 79.45, na żądanie 
79.70.

Papiery w średnim obrocie przy słabszej dążności. Żą
dano za listy likwidacyjne 88.30 za duże i 87.90 za małe 
odcinki. Oddano kilkadziesiąt tysięcy w sztukach po rs. 
1,000, po 88.15, 88.10 i 88, oraz kilka tysięcy w dro
bnych odcinkach po 87.70 i 87.65. Wschodnie pożyczki 
w zaofiarowaniu nominalnem po 100, wszystkie trzy emi
sje. Pożyczek premjowych II em. poszukiwano po 246, 
przy chęci otrzymania 246.50. Nową pożyczkę 4% chcia
no zbyć 85.75, a listy zastawne ziemskie starano się umie
ścić po 98.30 I ser. i po 97, II, III, IV i V ser., a 
umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 98.10, oraz 
kilkadziesiąt tysięcy ostatniej serji po 96.85, 96.80, 
96.75 i 96.70.

'■ Dziś, z powodu uroczystego święta dworskiego, ceduły 
urzędowej nie będzie.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące, W. O,

S A D A N I E 68-me,
(H. Delaire).

Białe: Król Ul. Królowa B6. Wieża E4. Koń F7. Lau
fer FI. Piony: B2, E2, F5. (8).

Czarne: Król 1)5. Królowa A8. Wieże: A2. E7. Konie: 
Konie: A5, E6. Laufer G3. Pion H2. (S>

Mat w dwóch posunięciach.

Rozwiązanie zadania 65-go.
Białe: < Czarne:

1) A2-A7. B6 : E6 (lub A, B).
2) D8--C6 -5- ! i t. d.

A.
1) ........................... E4-E3.
2) D2—D4 -i- i t. d.

B.
1) ............................ E5 : F6.
2) A7—F7 t i t. d.

Rozwiązanie zadania 6G-go.
1) E5-E6 i t. d.

żadanie 65-te rozwiązali: pp. A. Zagrzejewski, Ig. Popiel, 
Zd. G.

Zadanie 66-te rozwiązali ciż sami i pp. F. Potocki, L. Ko- 
mierowski, M. Epstein, J. Popover i J. Jurblum.

ODPOWIEDZI.
— Pp. J. .7. i F. P. — W zadaniu 65-em po 1) A2—A7, 

B6 : E6 nie prowadzi do celu, 2) D2—D4 bo czarne bronią 
się bijąo piona w przejściu (en passant).

— Panu W temże zadaniu po 1) A2—A7, E4—E3, 
2( 1)2—Dl. E5—E4, biało matują przez A7—H7! a nie przez 
F6-F4-r. ’

— Panu Jr. T. — Rozwiązanie fańskie tegoż zadania nie 
warto krytyki.

— Panu L. K.—"W temże zadaniu po 1) A2—B2 r, E5—D6, 
2) F6—F7 czarne zagrają B6 : B5 i obronią się od natychmia
stowego mata.

— Panu M. H.—Niestety! sprawdzić już tego nie możemy; 
jedyna rada wcześniej nadsyłać rozwiązania.

Awjasb losy Hrzyźa
z 1882 r.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.
Gdańsk 24-go maja.— Pszenica krajowa słabo i cokolwiek 

niżej, a tranzytowa prawie bez zmiany. Płacono za polską 
transito pstra mocno obsadzoną 119/20 f. 118 m., pstrą lekko 
obciągnięta 128 f. 124 mar., pstrą 121 f. 120 m., 123 f. 126 m., 
126/7 f. 139 m., 127 funt. 130 ra., 129 ł. 132 mar., dobrze pstrą 
126/7 f. 131 m., szklistą 127/8 f. 135 m., jasno-pstrą 126 f. 130 
m., 127/8 f. 131 m., wysoko-pstrą 130 f. 140 m.; za russką tran
sito czerwono-pstią 126 f. 127 mar. łagodnie czerwoną 131 f. 
i 131/2 f. 135 m. Girka 124/5 i 126 f. 120 m. za tonnę. Terminy 
transito na czerwiec-lipiec 133 mar. w żądaniu, , 132’/2 m. w pła
ceniu, na lipiec-sierpień 1331/., m. w żądaniu 133 m. w płace
niu, na wrzesień-pażdziernik 133 mar. w żądaniu, 1.32ł/2 mar., 
w płaceniu, na pażdziernik-listopad 133 mar. w żądaniu 132'/2, 
m., wpłaceniu. Cena regulacyjna tranzytowej 129 mar. Żvto 
krajowe bez o.brotow, tranzytowe słabiej. 1'łacono za polskie 
tr<?iiS! i-’ 8? russkl£transito 123 i 125 f. 88 m. Wszy
stko za 120 funt, i tonnę.. Terminy: na maj-czerwiec dolno- 
polskio 92'/a ■>. w żądaniu, tranzytowe 91 m. wpłaceniu na Wypłata wygranych począwszy od dnia 4-go maja 1889 r.

Losowanie z dnia 1-go maja 1889 r.
A) Wygrane:

Serja Nr Wygrał 
a. w. fi. Serja Nr W y g r a ł 

a. w. fl.
819 14 50 6327 8 500

1022 43 100 6352 28 100
1689 4 50 6910 9 50
1736 8 500 8170 27 100
2338 36 1000 8170 46 100
3961 43 100 10607 48 100
4348 34 50 10617 38 50
4558 44 50 10807 33 50
4883 20 50 11153 8 100
5181 21 50 11195 31 500
5190 42 50 1:393 18 100
5791 50 100 11783 20 25000
6217 46 100

—   '—

Dr F. M. Głuchowski,
b. elev-asy stent kliniki Uniwersytetu Jagielloński®, 
go, b. lekarz praktykujący w szpitalu dla dzieci i 
na oddziale chirurgicznym w szpitalu powszechnym 
w Krakowie, ordynuje jako lekarz zakładowy 

w BABCE,
(najsilniejsza solanka jodowo-bromowa w Galicji) 

Sezon od 1-go czerwca do 1-go października.1669 
^ToTmed. €eeslaw Stiche, ordynuje w 

arłsbadisie, mieszka jak dawniej Kreuzgasso 
Insel Rugen. 1442

Kr 14»

B) Amortyzacja:
Wylosowano następujących 10 seryj .-
2934 3200 4020 7152 7654 7790 8615 10205 ulw 

Zawarte w tych 10 seriach .500 -minerów, ulegają 5płacie 
„19 florenów za bilet. W zamian za takowe wydane nadto Ustana dowody premjowe, upoważniające do uczestniczenia 

v iXspnyeh losowaniach wygranych

Następne losowanie 2-go października 1889-go roku, 
TResDr X Slalpem. Choroby wewnętrzne, spe- 

cjalnie dziecinne. Szczepienie ospy. Swiętojerska22.

— Dr ESnjkowsM praktykuje od 19 maja do
20 września w JUlusku. 593

2 E:(ikla,d lecsnicży hydropatyczno-pneu 
matyczny d-rów JlfOlirityekiego 1 Fritsche* 
go. Oboźna nr 5. Leczenie ścieśnionem powietrzem, 
elektrycznością, masażem, kąpielami igliwiowemij 
mineralnemi i parowemi, hydropatją, inhalacjami eta

— Hentysta A. Głogowski, b. asystent
dra Kobylińskiego, przeprowadził się na ulicę Szpi
talną nr 4. Przyjmuje od 10—6-ej. Sztuczne zęby, 
plombowanie. t 527

Dolina Szwajcarska.
Letni Cyrk Francuski

SSmicke i Gaberel.
Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaico<

nym programem.
Początek o godz. 8 wieczorem.
Od godziny 6-ej koncert młodzieży węgierskiej w 

ogrodzie, osoby posiadające bilety do cyrku, zakon- 
cert nie plącą. ‘ “ 672

Dominium Złoty Potok,
Stacja pocztowa Żarki, stacja kolei warsz.-wiei 

Myszków, wydisiersawia mieszkania lt“ 
tnie 'l umeblowaniem. 1699

Restauracja letnia 

„WILLA SIELANKA" 
ea rogatką Selwederską. 

'Telefonu nr 3.
Ceny przystępne. 

OMahinki przyjmuje restaura* 
eja Hotelu Hruhlowskiego. — 5^

— Z powodu wyjazdu, ró.ffne meble w 
dzo przystępną cenę do sprzedania, 

m. 3, drugie piętro od frontu.

E.20
edyny (Skład Główny na calfl

Hosję 
Welocypedów pryp# 

„Whippet", „llus^an 
•^’.Emperial" i innych.' 

wośó ____ _

W“„SW.IFT Nr 2“.W 
.wszystkich części na kulkach) 

(Dwiżenje wsiech czastiej na szarykach) 

w Hs. ISO "W wraz  ̂z opakowaniem dostarcza* 
.(^franco Warszawa « JFtrmy handlowe T. iflock: I’cte.rS,' j 

Morskaja, Moskwa Knzn'fi • 

sky Most, Ekaterynburg Sobornaja.

02 N r

O g g ’

3^0973 ^80845



7KUKJEK WAKSZAWSKL—Dnia 27 maja 1889 

3?

92153

28151

832 —

50 —

400 —

1,531 —

ts. Kop

823 75

87157

1,038 67

55665
po*

949 24
po-

291 60 19,803 4!No-
833 61

2,183 54

370 71

2,211 81

189 31

1,201 24
ES

Bibrowski Auszer, Brzezie, powiat 
Nieszawski

Weisflog Wilhelm, Raków, powiat 
Gostyński

Ciuk Tobjasz, Kimki, powiat Go
styński

Gościcki Juljan, Lelice, powiat Pło
cki

Smoleński Ignacy, Draminko, 
wiat Sierpecki

Mieczyński Ludwik, Grudusk, 
wiat Ciechanowski

Wyczółkowski Tomasz, Dębe
we, powiat Sokołowski

Chaniecki Józef, Tomaszówka, po
wiat Lubelski

Szpotański Zygmunt, Jasionka, po
wiat Brzeziński

Reklewski Zdzisław, Konary, po
wiat Sandomierski

Ostrowski Antoni, Oblęgów, powiat 
Kielecki

Sokołowski Walerjan, Czostków, 
powiat Jędrzejowski

bliższego stosunku producentów z kupującymi, urzą- 
dzonem będzie podczas Wystawy Biuro osobne, 
przy pomocy którego, przybywający z różnych oko
lic na wystawę, będą mogli bezpośrednio z pierw
szej ręki nabywać potrzebne im produkta bessarab- 
skie. 615

Weil Bolesław, Kobylniki, powiat 
Kaliski

Klocek Michał, Sługocin, powiat Ko
niński

Falbcgowski Mateusz, Myślibórz, po
wiat Koniński

B) Kraj Północno-Zachodni,
Kowieński Aleksandro-Newski So

bór, Kapitaniszki, powiat Kowieński
Dmochowski Franciszek, Kry liszki, 

powiat Oszmiański
Swojatycki, Ostrejki, powiat Słu- 

cki
Ilitowicz Zelig, Oćminów, powiat 

Nowogródzki
Oiesza Cezary, Ostrów, powiat Piń

ski

hardso dogodnych w ogrodzie, po cenach 
nrzystepnvcb, cfi rogatką Meluederską nr 
10 dom Stojauowskiego i w resursie Obywatelskiej. 
Wiadomość od godziny 11 1-ej. 18-z2

OGŁOSZENIE.
Warszawski Zarząd Okręgowy Russkiego Towa

rzystwa Czerwonego Krzyża podaje do wiadomości 
powszechnej, że przyjmowanie bezpłatne chorych 
przychodzących do Ambulatorjum, urządzonego 
przy Zgromadzeniu sióstr miłosierdzia Św. Elżbiety 
(przy Alei Jerozolimskiej nr. 6 róg Smolnej), z dniem 
15 (27) bieżącego miesiąca maja wstrzymanem zo
stał e na miesiące letnie.

O rozpoczęściu przez pomienione Ambulatorjum 
swych działań, po upływie lata, nastąpi w swoim 
czasie stosowne ogłoszenie. 682—3—1

BESSARABIA
WjstawaRoIniczai Przen)ysłowal889r.

w mieście Kiszyniewie.
Otwartą zostanie dnia 15 (27) Września roku bieżą
cego i trwać będzie do 1 (13) Października. Wia
domości szczegółowe i program wystawy, są do 
przejrzenia w Kantorze Kurjera Warszawskiego, 
a wiązie żądania, otrzymać można takowe od Za
rządu Ziemskiego Gubernjalnego i wszystkich po
wiatowych w Gubernji Bessarabskiej.

Ze względu na to, iż Bessarabja wiele miejscowo
ści zaopatruje w produkta swoje, jakoto: zboże, wi
no, tytuń, owoce, wełnę, skóry owcze i t. d., podaje 
się niniejszem do wiadomości, iż dla zawiązania

362 — 
Łącznie . . . 84,719 4i

Członek Komitetu Nadzorczego, 
Bolesław Gołembowski.

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu kwietniu 
1889 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.

I. Ubezpieczenia rolna
Ą) Królestwo Polskie-- 

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Do Edwn.—W ogrodzie nie poznałam, w cyr- 
ku nie byłam, posłaniec nie trafił nr 13, czekam 
niecierpliwością.—Stara znajoma 8. 185

H) Kraj Północno-Zachodni, 
RuVfBStein Sania, Mińsk 9U0 —<
Waller Lazar, Pińsk 3,422 —
Lubicz Basza, Grodno 62 —

Łącznie .... 4,384 —
Ogółem wypłacono w mie

siącu kwietniu 1889 r.

Warszawa, d. 22 maja 1889 rokur 
Generalny Reprezentant 

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakortf 
68 Ir Edward Epstein,

Nakładem Księgarni i Składu Nut

G. Centnerszwera w Warszawie, larszałkowska 147.
Świeżo wyszły z druku:

Zagórski Wł. (Chochlik) Nowelle Cena rs. 1 kop. —
Sarnecki Ł. Nowellle....................................... „ „ 1 „ —
Secretan K. O prawach kobiet, przełożył K. Rawita . - „ * — „ 50
,  Taż Księgarnia otrzymała na skład główny
Świat, dwutygodnik iłlustrowany, wydawany w Krakowie,

cena prenumeracyjna kwartalna.............................. „ , 3 „ —
Przewodnik dla spraw drukarskich i litograficznych, wyd,

we Lwowie, cena prenumeracyjna półroczna .... „ „ 1 „ 50
Arcyksiążę Rudolf i jego tragiczny koniec.............. „ „ — „ 30
Jahnel I’. K. Wioślarz, mazur  „ „ — „ 30

( Do nabycia we wszystkich Księgarniach. 689

AU BON MARCHE
MAISON ARISTIDE BOUCICAUT.

* Wszelki towar, któryby się niepodobał
Dom ten zasłużenie zjednał ten tytuł TllThJG lub nieodpowiadał zapewnionym wa- 
wyborem i rzeczywistą.tani ością wszy st- |®Oi|w runkom, będzie bez żadnej trudności 

kich swych towarów. I 1111101 zamieniony na inny, lub pobrana zań
należność zwrócona.

Magazyny Nowości zawierają we wszystkich artykułach wybór 
najkompletniejszy, najbogatszy i najwykwintniejszy.

Materje Jedwabne, Wełniane gładkie i Fantazyjne, Bawełniane, Płótna, Perkale, Fi
ranki, Bielizna stołowa, Kostjumy dla Dam i dla Dzieci, Ubiania, Negliże, Halki, Jersey, 
Jutra, Garderoba dla Mężczyzn i dla Chłopców, Kapelusze, Obuwie, Bielizna gotowa, Wy- 
pawy, Bielizna dla Dzieci, Koizule dla Mężczyzn i dla Chłopców, Umeblowanie, Dywany, 
Pościol, Kołdry, Artykuły do podróży. Artykuły znane pod nazwą de Paris, Pasnianterje, 
wstążki, Koronki, Chustki, Rękawiczki, Pończochy, (Skarpetki, Krawafy, Parasole, Wachla- 
»e, Perfumy, etc.

System sprzedaży z małym zyskiem i z całą rzetelnością jest wyłączną zasadą Maga 
zynów Bon Marche. Ta zasada, z całą sumiennością praktykowana, zjednała im powodzenie 
®!®Przeiwane i bezprzykładne.—Przesyłka franco na zażądanie po całym świecie wszystkich 
Jrob, Katalogów, Prospektów, Albumów, etc.

Ekspedycje do Rosji nie mogą być wysyłane za złożeniem samej tylko należności za 
towar, przeto upraszamy naszych klijentów o załączanie przy obstalunkach, nietylko nale
żności za artykuły zamawiane, ale nadto pewnej ewentualnie obliczonej kwoty na koszta 
upakowania i transportu. Wszystkie nasze przesyłki, począwszy od wartości 25-frankowej, 
®kspedjowane są franco do portu wyładowania na okręta, albo do granicy wchodowoj do 
Austro-Węgier lub do Niemiec.
,, Magazyny Bon Marche specjalnie pobudowane do posiadania w sprzedaży wszelkich 
■Nowości, są najobszerniejsze, najlepiej rozmieszczone i uorganizowane, zawierają w sobie 
r° wszystko, co tylko doświadczenie mogło wytworzyć pod względem użyteczności, wygody 
1 wykwintności i stanowią z tego tytułu jedną z osobliwości Paryża.

Tłumacze we wszystkich językach są do dyspozycji cudzoziemców, pragnących zwie- 
210 Magazyny i ich attynencje.

Bon Marche jest przeważnie Magazynem uczęszczanym przez klijrntelę zagraniczną, 
t0zydującą w Paryżu, lub też podróżującą po kontynencie Europejskim. Usiłuje stale zasłu- 
6‘"'ać na to wyróżnienie,na ciągłe rozprzestrzenienia, z których najświeższe są bardzo zna- 
wiio, dozwalają mu wprowadzać wszelkie nowo ulepszenia i zalecić się w tym roku Wysta- 
D', wszelkiemi udogodieniami i powabami, do których przyzwyczaiła swoją Uijentelę, która 

uważa Dom Bon Marche jako jedyny Magazyn na całym świecie.
P Bon Marche nie posiada żadnych pomocniczych Zakładów ani Reprezentantów tak we 
f^ncji, jak i zagranicą i uprasza swoich klijentów o wystrzeganie się handlujących pod 

kąz nazwą, dla uniknienia podstępu.
. Bon Marche figuruje na Wystawie Powszechnej r. 1889-go w 1-ej Klasie 18: Umeblo

wania, Obicia pokojowe, Dywany; w 2-ej klasie 35: Bielizna gotowa dla Dam, dla Męż- 
CZrifn \ d’8, IDzieci; w 3-ąj klasie 36: Ubrania dla Dani i dla Dzieci, Ubrania dla Mężczyzn 

ula Chłopców; w 4-^j M WyłUwie Społecznej. 672r

HERBATNIKI
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„Odgłosy Szkocji"
przez Stanisława Bełzę. Wydanie ozdo
bne, z 9 drzeworytami. Stron 311.—Oena rs. 
i kop. SO.—Skład główny u Gebethnera 
i Wolffa. 749

NAD NIEMNEM
powieść w trzech tomach 

lEIizy Orzeszkowej, 
wyszła w 2-giem wydaniu nakładem 
S. LEWENTALA w Warszawie, No- 
wy-Świat 41, i sprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60.
U tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki:
Cham, powieść........................................... rs.
O kobiecie (O kobiecie polskiej. — O kobie

cie indyjskiej.—Listy o kobietach) . . . 
Kilka słów o kobietach...........................
Niziny, powieść z illustracjami E. M.

Andrjollego  
Dziurdziowie, powieść z illustracjami E.

M. Andriollego...................................
Noweli®: Z pożogi, Za doliną róż, Echo,

Sen Abarysa, Pokosiło się i dam nogę . .
Stare obrazki- Turia, Hasło, Asylum, Le

genda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Eassandra, Perła szczęścia, Z greckich 
podań . .................................................

Patrjotyzm i kosmopolityzm, studjum spo
łeczne ....................................................  .

Ostatnia miłość  
Z życia realisty  
W klatce  
Na prowincji tomów 2  
Pamiętnik Wacławy tomów 4 .... . 
Pan Graba tomów 3 ....... . 
Cnotliwi  
Wesoła teorja i smutna praktyka .... 
Na dnie sumienia tomów 4  
Marta  
Eli Makower tomów 3 •. . 
Rodzina Brochwiczów tomów 2 . . . . 
Pompalińscy tomów 2  
Marja  
Meir Ezofowicz tomów 2  
Sylwek Cmentarnik  
Zygmunt Ławicz i jego koledzy .... 
Z różnych sfer: Nowello i obrazki, t. 5

Na koszta przesyłki należy dopłacać po 
kop. 20 za każdy tom. Dzieła powyższe na
bywać można dowolnie bądź pojedynczemi 
tomami, bądź po kilka tomów razem, lub też 
serjami po 12 tomów, za rs. 7 k. 80 w War
szawie, a po rs. 9 k. 60 z przesyłką poczto
wą na prowincję. Nabywający odrazu 24 to
my lub więcej, jeszcze większe mają ustęp
stwo, bo płacą tylko rs. 15 w Warszawie, 
a z przesyłką pocztową rs. 18 k. 60, za 36 
tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie a z 
przesyłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 
28 k. 8u w Warszawie, a rs. 36 z pzrosyłka 
na prowincję. .

egzemplarze ozdobnie oprawne, na sposób 
zagraniczny, sprzedają się za dopłatą po 45 
kop. do każdego tomu. 34^*

egzystująca od lat 22, wpelnvm hie gu, 2 wyrób,oną klijenteL, fnaTwK*' 
ścicbla P-°W0du słab°®eiUa-
Eenoi sPrzedama. Wiadomość w 
Jiuize Ojoszen Rajchmana i Frendlera, 
haastorBta 26. 1037R

TOWłEŚĆ WSPÓŁCZESNA 
IKarji Rodziewiczówny, 

twieńezona na konkursie rKuijora warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Jjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. SO, 
: przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
fekłady główne: w Administracji ^Kurjera 
Warszawskiego’’. Plac Teatralny iN» 9, oras 
w Biurze wydawnictw fi. Lewentala, Nowy* 

Świat Jyś 41. 45r

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

w Warszawie, Marszałkowska 5M37
1. Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych.
2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar

tamenty podług rysunków.
Dział tapicersko-dekoracyjny, ódno- 
wiada wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mai.' 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

1

1
1
1
1
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KTTKJER WAKfiZAWSKDMDnlM 27 maja 1«W
Nr 14 «

Specjalny Skład Maszyn i Przyborów drukarskich, 
litograficznych i introligatorskich

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,
ulica Rymarska 8, poleca;

wszelkie Maszyny pomocnicze dla Introligatorów, 
fabryki Karola Krause w Lipsku.

Maszyny do szycia drutem, fabryki Preusse & Comp. 
w Lipsku.

Maszyny pośpieszne do linjowania.
Maszynki ręczne drukarskie „Boston.”
Maszynki do pisania (Boston Schreibmaschine). 
Pisma i piaty mosiężne dla Introligatorów.
Wszelkie farby, oleje, kamienie bawarskie i bronzy 

dla Drukarń i Litografij. 887r
DLA KASZLĄCYCHi OSŁABIONYCH

EKSTRAKT i KARMELKI,
Nagrodzone na wystawach

LISJ_ • 
siĆiniNr

Iiaczka
kop. 15.

•MEMCJJ

Wl88i

fabryki ŁELIil w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. ggoR

KOLDilS:

SACWOSl-t WSTAlrt 
J.CĄWIUHMS.MI

BROKABW
WMO'SKWEj

552R

y 
%

magistrat miasta Warszawy.

Ciesząca się ogólnem 
Woda Kotońska Kwiatowa 

Djirzywilejoffana na cala Bossja i Frsicj? 

Brocard’a & C* 
znajduje się w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.

SKŁ1DT: w Paryżu, JSTicei, Wiednia,

Dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie' się w sali licytacyj
nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1889 dla wodociągów miejskich:
1. Oliwy mineralnej (oleonafta) 4380 funtów, od kop. 5'/f za funt.
2. Łoju oczyszczonego w tafelkach 8400 funtów,’ od kop. 20 za funt.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

Szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 955r J

wszystkich znaczniejszych

2M»

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Elitsir Wieletaycli 0.0. BeneflyHjaów 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony 1Q7Q przez Przeora

w roku J Piotra Bóursaud
nagrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne Użycie kilku krópli tego zbawien

nego eliksiru, Zapobiega próchnieniu zębów, nadaie 
im alabastrową, białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą, usługę naszym czytelni
kom, zwracając iclf uwagę ńn ten stardżythy i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, Wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz-

■ -Cżenia zębów, które również nabywać można we 
pwiumerjach, aptekach i składach mstftrjałóW aptecznych.

Agent główny SEGUIN, Bordeaux,
W. Croix de Sea-uey 1Q6 & 108.

■

MIESZKANIE

jako letnie mieszkanie, w środku miasta, skła
dający się z 4-ch pokojów, dużego przedpoko
ju i kuchni, dużych piwnic, zdatnych na 
skład. Cena roczna rubli rs. 500. Ulica 
Grzybowska A? 15. Tamże trzy pokoje du
że z balkonem na pierwszeiń piętrze z* 
rs. 350. 740

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Edwarda Szuberta, 
niniejszem podaje do publicznej wiadomości., 
iż z decyzji Sędziego Komisarza pomieniónoj 
massy w dniu 23 Maja (4 Czerwca) 
r. b., o godz. 10-ej zrana i dni nastę
pnych o tejże godzinie, o ileby W jeden 
dzień licytacja się nie skończyła, w miesz
kaniu Szuberta, przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej M 4, na pierwszenr piętrze od 
frontu, odbędzie się sprzedaż przez 
publiczną licytację ruchomości do upa
dłego Szuberta należących, a mianowicie: me
bli z jednego pokoju, między któremi sprze
dawane będą: kredens dębowy, szafa takaż 
i t. d., a także resztek rozmaitych przybo- 
rów do sukień i okryć damskich, jako to: 
kreplisu, balejezy, guzików, dżetów i t. d.

Warszawa, 13 (25) Maja 1889 r. 
1065R Leon Matecki, Adw. przys.

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH
sztucznych i naturalnych

Magistra Farmacji Leonarda Żiemińskieeo 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej 

wprost Ogrodu Saskiego,
zawiadamia WP. Doktorów i Szanowną publiczność lecząca się że w I 
kału wyżej wymienionym i urządzonym podług wszelkich wymagań’ 
potrzeb tegoczesnej nauki, rozpoczął się od dnia 15 
w bieżącym sezonie Abonament leczenia się i 
Wod mineralnych sztucznych i naturalnych ca 
dziennie od godziny 6 rano do godz. lOi pritednohi 
dniem. Instytut połączony jest z fabryką VI ód mb. 
neralnych sztucznych, zaopatrzoną w aparata najnowszej konstruk" 
cji, oraz z Głównym składem Wód naturalnych, istnieją 
cym oddawna przy mojej aptece, zostającym w bezpośrednich stosunkach 
ze wszystkiemi Zarządami zdrojowisk krajowych i zagranicznych. Za 
ser watkę, mleko i sólkarlsbadzką, dodawane do wód 
nic się nie dolicza. Instytut przyrządza różne sole 
mineralne, zawarte w 3 lub 4 naczyniach, które rozpu
szczone podług N-ru porządkowego naczyń, w wannie zawierającej wodę 
Ogrzaną do 28° R., dają odpowiednie kąpiele, takie jak: Kreutz- 
nach solno jodową, Eger, Eranzensbrun, Akwiz- 
grańską i t. d. Sąsiedztwo z Ogrodem Saskim, od którego Instytut 
oddalony jest na kilka kroków, ułatwia niezbędną przy leczeniu się 
Wodami Mineralnerai przechadzkę na świeżem otwartem powietrzu i po
zwala korzystać z miejsc ustępowych, wygodnie w tymże Ogrodzie Sa
skim od ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego urządzonych. 962r

Leczenie Ruptur
,4Wa BiiiM 

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł.

48, ul. Vivienne w Paryżu, 
otrzymał srebr. 16 medal na Wyst, Pow.lSTfir, 

Żadnych składów ani filij. 7Ó3f

Nagrody rs. 5, 
temu, kto odniesie zgubiony kalendarz, no
tatnik,, w zielonej óprttwie, z roku 1889, z a- 
dresem właściciela na pierwszej stronicy po 
okładce.—Łaskawy znalazca zochee odnieść 
za powyższą nagrodą, na ulicę Śliską M 27, 
mieszkanie stróż wskaże,______  750

Najnowszych systemów

rupturowe, pachwinowe 
i brzuszne, z dopasowaniem 
na miejscu przez specjalistę 
w Składach Chirurgicznych «B. 
Jodłowskiego, Bielańska Nr 
5 i Marszałkowska Nr 137. 711

Polecamy wyjeżdżającym na letnie miesz
kania wyborną w smaku

KAWĘ MIELONĄ 
hygieniczną

do mleka i śmietanki, 950R 
w sklepach firmy „Merkury"

T. STANISŁAWSKI
pod Teatrom i w innych kolonjalnych.

Pierwsza w kraju Fabryka 

Stempli Kauczukowych 
i metalowych

Z. SUCHOWOKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski), obstalunki na prowincję wysyłaj 
«4e za zaliczeniem uocztowew

Sklep wielki okazały,, o 2-cJwy 
wach frontowych, P»e,cl« P°dległych salonach ftyluz F
temiz piwnicami oraz kalor7 . . mij.

Sklep ten w najlepszym pod
sta, wprost hotelu Eur°pel K „łożony, 
Aś 40 (389) na Krak.-Przedm- kie.
od wieiu lat na Skład Lamp P- na podo- 
go zajmowany, nadaj,e się niety jjand:l 
buy interes, lecz niemniej i ■; „usskitb 
Win, Wielki Skład Herbaty 
towarów lub pierwszorzęa u BM^ 
staurant i t. d. Bliższa wiaJo■ • pjoWy- 
domu, lub u W-ga S. Ij6W |'yłr 
Świat 41. ___
------------------------------ 668

Potrzeba zaraz

Rsr. 16,000

kata przysięgłego, Marszałkowska «

na Lem piętrze, złożone z 5-ciu pokoje*, 
przedpokoju i kuchni z nowo urządzoną staj
nią i wozownią, do wynajęcia od 1 Lipca. 

Domek z „ 
złożony z 6-iu pokojów, przedpokoju i kuchni 
z meblami lub bez, do wynajęcia zaraz. 

Nowa wygodnie urządzo- 
na STAJNIA 

na 8 koni, z odpowiednią wozowną do 
najęcia zaraz. ł7

Wiadomość Aleja Ujazdowska Jw j < 
szkania 2,__________ _____________ h——-

Hektaa bez blagi.
Restauracja „WIEJSKA," Dłut? 
poleca Obiady czysto wiejskie po - ]5

UWAGA! .

1

^



w cenie 1 rs.

M. ST0KAL8KI, 
w najlepszym gatunku 

WĘGLE KAMIENNE, 
Skład Główny Włodzimierska 5, Telefonu 100,

KtRJER WAKSZAWSKL—Dnia 27 mąja 1889 ftffr 14«

Przeskok fr 5. Erywańska Nr 7, 
odstawę uskuteczniamy natychmiastowo na pojedyncze korce, fury i wagony, 

ceny zaś Węgla Kamiennego nizkie. 867R

H. KUCH ARZE WS KI. 
Skład Wód Mineralnych Naturalnych, 

wprost ze źródeł sprowadzanych 
przy Aptece, ulica Miodowa Xr 4, 

dawniej Senatorske wprost Miodowej.
Z pierwszych tegorocznych czerpać, nadeszły już ze 

wszelkie®1 Europejskich źródeł, jak również kra
jowe.—Wody mineralne naturalne z przynależnemi 
do nich artykułami, jako to: szlamy, ługi, mydła, 
wyciągi* sole i pastylki lecznicze.

Transporty te od źródeł w ciągu sezonu, uskuteczniane 
będą co kilka tygodni dla utrzymania zawsze świeżej ekspedycji.

Broszury do wód odnoszące się, dołączają się bezpłatnie.
Wody przeżeranie sprowadzane, ekspedjowane są w wielu aptekach 

Warszawskich, prowincjonalnych i w zakładach leczniczo-kąpielowych.
957R H. Ł.UCHARZEWSKI Magister Farmacji.

w mm pasm,

Marszałkowska 141, WARSZAWA. Zielna 36.

SŁOMKOWYCH 
MARCELEGO WIŁREJ5TA, 

ma zaszczyt polecić wielki wybór kapeluszy dla 
dam, dzieci i mężczyzn.

. W niedziele i święta fabryka otwarta.—Ceny fabryczne. 878R

® 5j>

Okrąg Gross-Wartenberg
... (Bad Bukowinę Kr. Gross-Wartenberg).

kolejowe: Gross-Wartenberg i Gross Graben-Fiirstenberg, 7 mil od Wrocławia. 
Alkaliczne, ziemno-żeiazne i błotne (Moorbader) kąpiele. •

Otwarte od 15 Maja.
-. Dawno uznane kąpiele skuteczne na reumatyzm, newralgię, podagrę, paraliż, choroby 

rn®, brak krwi i choroby nerwowe.—Ceny umiarkowane.
Kuchnia oddzielna dla Izraelitów.

LbItmw udziela Zarzad kąpielowy, oraz Doktór Breltkopf w Fiirstenberg
1068

. Plac Warecki Nr 2, 
Filja I, Leszno róg Przejazd Nr 2, 

nie £ pi*’ Procent od sum wyższych nad rs. 1,000, obniżony został na l*/6 miesięcz- 
Wiei Z K'W sl°?ui?ku 14% rocznie; tym sposobem Towarzystwo Pożyczkowe od kosztow- 

pcbiera miesięcznie procent wraz z przechowaniem;
od sumy rs. 100 po l3/4, 
nad 100 do 117 po rs. 1 kop. 75 bez zmiany, 
od 117 do 500 po f*/2, 
od 500 do 600 po rs. 7 kop. 50 bez zmiany, 
od 600 do 1,000 po l’/4, 
od 1,000 do 1,080 po rs. 12 kop. 50 bez zmiany, 
od 1,080 po l'/6 “fil 14% rocznie. 
Oprócz tych opłat żadne inne nie pobierają się.

■ Orunia dzisiejszego przyjmują się na zastaw fortepiany za świadectwem rządcy do- 
townoi -On my*hwska z biletem na prawo posiadania.—Nadto Towarzystwo przyjmuje kosz- 
—- aosci na przechowanie bez zastawu za nizką opłatą.________________________ 731_____

SŁAWUTA
(st. Dr. Ż. Brzesko-Kijowskiej).

Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna,—Sezon od 10
Maja do 10 (22) Września.—Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie kancelarja zań lad u

Właściciel Zakładu Lekarz Zakładu
Dr, L. Przesmycki. Dr. H. Dobrzycki.

Nowy znakomity gatunek
PAPIEROŚÓW

we Wszystkich opakowaniach,
poleca

Eabryka Tabaezua .y
A. N. Szaposznikow w Petersburgu.

6R

1OO sztuk,

9421-

W Wierzbnie.
Pałacyk wśród obszernego parku o 

14-tu zamoblowanych pokojach z dwo
ma kuchniami, osobny ogrodek, lodo
wnia z lodem, stajnia i wozownia, mo
że być podzielony na dwa lokale, jest 
do wynajęcia na letnie mieszkanie.— 
Bliższa -wiadomość na miejscu. Oraz 
są i mniejsze lokale do wynajęcia. 699

Sjeejalna FaBryia Gorsetów 
„MARIE,” Niecała Nr I, 
potrzebne są PANNY zupełnie uzdolniona 
do szycia i do wykończenia. 1043R

GŁÓWNY SKŁAD
WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH -

przy aptece
Magistra Farmacji Leonarda Ziemmskiego,

w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.
Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych I zagranicz

nych, wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania, oraz produ- 
kta źródłowe, szlamy, ługi, biota, ekstrakta, mydła i sole używane do 
kąpieli, jak również soki, pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serwatki.

Opis używania wód i kąpieli, oraz djeta przy tychże potrzebna, jak 
również broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się na żąda
nie bezpłatnie. Wysyłka do dworców kolei i do domów oraz na zali
czenie (per Nachnahme), uskutecznia się bez doliczania kosztów odwóz- 
ki do tychże. Biorąeym w większych ilościach odstępuje się rabat

Świeżość wód poręcza się.
P. S. Apteka ma na składzie świeżą krowiankę, czyli limfę ospową. 

Cena piórnika kop. 70.
Adres pocztowy jak wyżej.
Adres dla telegramów, Ziemiński. Warszawa. Aptekarz.

Restauracja
do sprzedania z powodu zmiany interesów

S11""® z ‘i”"SŚ 16? Wiad®“ośo w kBwiaMi^^mUńeks

i Skład Uaterjatów fiptecznych I 

Ludwika Spiessa i Synaj 
I ulica Senatorska Nr 46415, iM Mciala jj. Kanoniczej, | 
I ulica Marszałkowska Nr 140, miedzy Swietokrzyzka i Placem Zieieju, g 

mają zaszczyt polecić: ®
"Wodę Kotońską znaną ze swej dobroci od lat 40. ~ 1
Perfumy francuzkie na wagę.
Itredę z miętą do czyszczenia zębów. k
Ulixir do płukania ust. K
Ultramarynę do bielizny. g
Menzynę do prania rękawiczek i wywabiania piane. , 

„ ruską do kuchenek benzynowych i do palenia w świecach.
Olasis amerykański do bucików.
Massy woskowe ) w rozmaitych kolorach do zaprawy

„ terpentynowe ) podłóg i posadzek.
Wszelkie materjafy apteczne i przetwory | 

chemiczne do użytku lekarskiego i technicznego.
Wrina lecznicze i lekarstwa specjalne. 631R

^
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921r

w Warszawie, ulica Złota 16 (róg Zielnej),

1041B. Krakowskie*Przedmi«ście Jfi 2B, (stara Poczta).

wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i betonowe,
oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smolę
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

Oliwę Micejską Vierge najlepszą.
‘Kawę perłową, eeylon, mokka, jawę złotą, surowe i palone.
Merbalę Popowa, Klimuszyna i Perłowa.
©ukier w głowach, rabany, kostkowy, puder i mączkę,
S5? s arakao.
Mlatóarony krąjowe i włoskie. ,

5%®|CłJ!sjalne, Sery krajowe i zagraniczne, różne delikate
sy i .caKąafei, oraz Spirytusy, Wódki i różne Wina poleca handel

Ważne dla Panów nrzaflzaJacycŁ wodociągi i kanalizację. 
Wielki -wybór rur żelaznych lanych, kutych i ołowianych, 
klozetów, pissoirów i misek żelaznych emaijowanyeh 
Ś fajansowych, kranów mosiężnych, wentyli, rezerwoirów 
wszelkich systemów, smarów, cementu najlepszego gatunku 
etc. i w ogóle wszelkich artykułów przy budowie wodociągów i 
kanalizacji zastosowanie mających, posiada na składzie. 621

|88> ii7«

świeży transport
SZAMPAŃSKIEGO POMMERY SEC, 

COGNAC’U MARTELL’A, 
oraz

HERMAN i GROSSMAN.
w WARSZAWIE, w PETERSBURGU,

IG Mazowiecka, dom własny. 33 W. Morska 33.
Sprzedaż na raty.

Wynajem wyborowych instrumentów.

A-NsjZ EL AZA)
LEBASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH

W płynie podobnym do zgęszczonej zelazistej wody mineralnej, jest 
jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a P°‘ | 
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość, że działa w sposób 
Stwarzający krew w i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów, używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszyst
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu. «■

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FMHSZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i u 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i Ko?ró* 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wvkonvwo-1 . ro°

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrów*’
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem m • n 6 

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych bh?*^ 
do wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się. J 

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.!

 UWAGA.- Pragnąc. zapobiedH
V skutek zamiany syfonów, bądź to z puwuuu pououiensuwa syronow jeunycn uo 
drugich lub złej woli, zaprowadziłem syfony specjalnie do wód mineralnych, 
znacznie większe od tych jakie używane są w Warszawie. Każden syfon opatrzo
ny jest napisem w szkle: Woda wyrobu fabryki W. Karpińskiego.—Sy
fon własność fabryki. Panowie więc fabrykanci, którzyby pomimo tak wy
raźnych cech i zatwierdzonej marki fabrycznej, przez Departament Handlu (Aó 2977, 
1889 rok), używali wspomnionych syfonów do sprzedaży w nich swoich wy
robów do odpowiedzialności sądowej pociągnięci zostaną.—W. KARPIŃSKI.

DYSTYLARNIA PAROWA

Patschkego i Troszla
W Warszawie (Praga),

poleca a

Likiery na sposób francuzki.

W. KARPIŃSKIEGO
W WARSZAWIE, 729 

ulica MIROWSKA 3. 
Główny skład fabryczny przy aptece 

ulica Elektoralna 39.
Ekspedycja na wszystkie dworce ko
lejowe.—Cennik gratis i franco.—Nu

mer telefonu 412.

Karpiński.
Keznym niedogodnościom jakie powstają 

powodu podobieństwa syfonów jednych do

nadszedłdo SKŁADU WIN

I SIMONA I STECKIEGO,
Krakowskie-Przedmieście M 38.

g! I-a FILJA, Nowy-Świat M IS.-II-a FILJA. Elektoralna A? 5. 1042R

FABRYKA

HI)
Magistra Farmacji

15 Krakowskie-Przedmieście 15.

FABRYKA TABACZNA 

Werner A. Muller, 
wypuściła nowe Cygaretki z mięszaniny Tytoniu Tu
reckiego i Amerykańskiego, Jsłryte w miejsce bibułki liściem 

cygarowem, pod nazwą

J CYGARETKI BOULANCER
■ A w cenie za 100 sztuk Nr 12, rs. 1.20, paków, po 100, 25, 10,

» » >> » „ ,, ;, „ »
” » » >> 20, „ 2. , ,, ,, „ „ „

odznaczające się wybornym czystym smakiem i aromatem. 
Dostać można we wszystkich głównych Składach Tabacznych 

i Dystrybucjach. 1008R,

flEWW?

PARISH

kii
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SMI PŁÓTNA JfflSMSBESO

Bialańska M 7, w Warszawie. 86KR
     

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty^ 825B,

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jako też mate
riałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

Wyroby bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapolamy, Namsoki, 
Kreasy, Demi-Kotony, Brylantyny, itp. itp., zo znanej fabryki
Towarzystwa ]%ikolskiej Manufaktury 

SAWY MOROZOWA SYNA i S-ki. 
Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko

KOWANÓWKÓ
pod OBORNIKAMI w W. Ks. Foznańskiem 

Dra Karczewskiego 
ZAKŁAD LECZWXY „ 

dla umysłowo chorych i nerwowych.
przyjmuje pacjentów płci obojej, oddając im na usługi staranną,. troskliwą, ,doświadczoną 
pomoc lekarską, pomieszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmienity, moznosc pożycia ro
dzinnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich odpowiedniego i uprzyjemnienia im po
bytu w zakładzie. i n

Na żądanie wysyła się prospekta. oiatt t
Dr. Karczewski. Dr. W mklewski,

I MASZYNY 00 SZYCIA
„SINGERA*f Z FABRYKI

Towarzystwa AKcyjnego dawni®] Seidel & Nauman
s z czółenkiem bez nawlekania, szyj^dó lekko i cicho.

Z przyrządem do obrabiania d.siurek wykonywają- 
cym 1,500 dziurek dziennie.

Zadatek mały, spłata tygodniowa
s po Os. 1!.
S Dwuletnia gwarancja.
Ąnągg Do nabycia tylko w nioim sklepie 

BI™ ulicy Senatorskiej Nr 22, rón Bielańskiej. 
■: F nR K. Kcperski.

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”
Bielańska 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty s
nuilna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.
Garniturów na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety, 
ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-d'ócosse i wełnianych.
Madapolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kani- 
ł fas ów Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach 

„ fabrycznych.
j-j Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane,, atłasowe i pikowe. 
| Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d ecosss.

Bielizny męskiej i damskiej z płótna i miiterjałów baweł. po cenach nizkich. 
5 Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 

’ polaniu i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najdo- 

s W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie negliże, 
j czartowska skóra i płócienne Cziczuńczu dla pp. Wojskowych.

i Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach nizkich. 
■' Wyroby bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapola

Nauka a wychowanie.
Adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Rzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52
In ciska Najlepsza Metoda dla samouków, 

ujmująca objaśnienie wymowy każdego 
■ynzn kóp. 75.—Najlepsza Metoda do nau- 
ze się języka niemieckiego w 3-ch miesią- 

ez nauczyciela, przez Iteussnera. Kurs 
u- kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
księgarni Gebethnera i Wolffa. 53

Muro kaucjonowane nauczycielskie Łuczyń- 
'J go, Krakowskie Przedmieście M 59 vis- 

is njsursy. ma do umieszczenia zaraz mu- 
'ycieii i guwernantki na stałe, oraz na czas 

' vjny, jak również bony francuski i 
icniki.___________________ 1297.________

zycielka z wykształceniem gimnazja!- 
1 posiadająca języki, z dobrą konwersa- 

''iuzyką, poszukuje miejsca na wakacje, 
w kantorze Kur. Warsz. pod literą

..  _____________ 11674
ukuje się śpiewaczki na wieś. Oferty 
ie można u pani Dobrowolskiej, ulica 

•v'- -rodzka Aś 18.____________ H485
poszukuje się guwernera, młodego francu- 

dwóch 6-letnich chłopczyków, z rekc- 
ami ze znanych domów w Warszawie.

■ iię na ulicę Nowo-Zielną M 50, między 
!  ■ U-tąa 1-szą. 11623 
J' sz: kuję studenta do nauki polskiego, ze 
' •• “jciiością niemieckiego. Chmielna 35, 

gskażę._________ 11544
J trzebna do jednego z większych miast 

, lowincjonalnych, do trojga dzieci nauczy
ła, osoba wszechstronnie wykształcona, 
•mająca wyższą muzykę, języki francuski 

tcinieeki z konwersacją. Pensja od 200 do 
ta- rocznie i całkowite utrzymanie. Adre-

1 P*’-’1.’-luje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, 
'““•Nauczycielka". 1115r
!i|łz-ole rzemiosł Haliny z Leszczyńskich
■ lokarzowskiej, Szkolna 8, przy Zielonym
■ cc, rozpoczynają się nowe kursa: malowa- 

liań. iot*n7j krawatów, kroju sukien metodą 
r a CD5"!'» szycia, modniarstwa. w zakres któ- 
; °PKjcz kapeluszy wchodzą czapeczki, ża- 
. J mufki fantazyjne, fryzowanie piór, dże-

iemy i t. p. Rozpoczynają się też 
t ouspedarstwa domowego, gotowania 
kyya"' zwyczajnych i &»jwytworniejszych, £!gczema ciast. ________ J 1301 

i prace.
Bu-r aRerji wyucza upoważniony przez 

lauzę naukową nauczyciel Chwat, Miodo
wa I2- 1141-1
ftp. maś>azynu bielizny E. Rogozińskiej. 
utŁiea feralna A> 45, potrzebne są janny do 
, 'zyny, zdolne podręczne oraz panna znająca 
łmJriecczyznę. Wynagrodzenie dobre, zajęcie

A1624

Do pracowni Izabeli Sierzputowskiej.
Przejazd Jiś 13, potrzebne są panny zdatne 

do spódnic i upinania, oraz do staników, mogą 
być z obiadem. 11591

Do pracowni sukien i kapeluszy, Granicz
na 4, potrzebne zaraz zdolne podręczne i u-' 
czennice za dobrem wynagrodzeniem. 11739

Lakiernik piecowy potrzebny. III. Pańska 
Aś 33._______________________11721

Nauczycielka młoda, udzielająca lekcje na 
pensjach, specjalistka muzyki z konserwa- 
torjum berlińskiego oraz do języków i nauk, 

poszukuje miejsca na czas wakacyj lub stale. 
Oferty w Kurjcrze, „Praca”.________ 11549
Osoba młoda posiadająca wyższe wykształce

nie i znajomość języków poszukuje miejsca 
towarzyszki podróży za granicę. Bliższa wiado
mość: Hoża 14, mieszk. 10. 11411

 
Potrzebne są zdatne pąnny do staników i 

upinania spódnic. Ul. Mylna M 9, Milew
ska. 11738

Potrzebna jest osoba (bona) na wyjazd 
przez lato z dwojgiem dzieci na wieś. Zgło
sić się: Marszałkowska 54, mieszkania 16, mię

dzy 12 a 2-gą.___________________ 11728

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne. Marszałkowska 145, m. 35. 11740

noszukuje posady inkasenta, kasjera lub 
8 zajęcia w składzie aptecznym. Kaucji złożę 
rs. 500. Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 
„Z. K. 500”._______________________11676

Potrzebne są panienki od 13 do 15 lat do 
fabryki portmonetek. Przejazd A4 9. 11658

Potrzebne panny zupełnie zdolne do stani
ków, pensji miesięcznej plącę od rs. 20 do 
■ rs. 24, oraz do spódnic. Pracownia Józefiny,

Zielna 27, parter. 11565

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione za 
b. dobrem wynagrodzeniem do staników i 
podręczne do pracowni. Ulica Mazowiecka 

JĆ 2. 11287

Potrzebne panny do pracowni sukien Mali
nowskiej. Nowy-Świat Aś 27. 11449

Potrzebne są panny do staników i podręcz
ne do spódnic. Elektoralna Aś 21, mieszk. 4, 
pierwsze piętro, od frontu._________ 11374

Panny kompletnie zdatne do staników i spó
dnic potrzebne są zaraz. Chmielna 23, mie
szkania 13. _______________ 11345

Prowizor farmacji poszukuje kondycji lub 
zarządu apteki. Oferty w Biurze Ogłoszeń 
pod „Farmaceuta”.!_________________1435r

Potrzebna bona francuska na wieś na czus 
wakacyjny. Ulica Marszałkowska 116, re

jent. 11594

Poszukuję miejsca do pojedynczej osoby w 
Warszawie lub na wyjazd. Oferty przyjmu

je Kuger pr1

  hi

Panna uzdolniona potrzebna do szycia try
kotów. Nowolipki 4, fabryka pończoch. 11629 

notrzebny drukarz do robót akcydenso- 
8 wycb. Podwale 22,______ ______11470
Panny uzdolnione do spódnic i staników po

trzebne są do pracowni Michniewicz. Nowy 
Świat 52._______________________ 11555
Szwaczka znająca dobrze krawiecczyznę po

trzebna jest do domu prywatnego. Złota 
63, m. 17.- 11574^ 
Tłumaczenie z angielskiego i na angielski 

w 4-eh językach i konwersacja. Wspólna 34, 
mieszkania 9. 11477______
Uczeń potrzebny do pracowni pieczętarsko 

grawerskiej K. Bartoszewicza, Ulica Bie- 
lańska 21.__________________  11125_____
Wdowa znająca francuski, początki muzyki, 

gospodarstwo, szuka pracy. Plac św. Ale
ksandra 14, m. 4. , _____11733 
Zal ład ślusarsko-mechaniczny J. Trembiń- 

skiego, przy ul. Marszałkowskiej Je 141, po- 
trzebuje uczni i praktykantów.______ 11353

5 maszynistek i tyleż podręcznych kom
pletnie uzdolnionych do bielizny potrzeba 
zaraz za dobrem wynagrodzeniem do pracowni 

przy sklepie J. Billing, Marszałkowska 129, 
pierwszeństwo dla drobiazgarek._______109756 panien zdatnych do staników i spódnic po

trzeba do pracowni. Ulica Świętokrzyska 
Aś39. 11732

Kupno i sprzedaż.

Amerykan w dobrym stanie do sprzedania 
za 175 rs.. Mokotowska 60._______ 11352

t io sprzedania garnitur mebli, czarny, kry- 
Łlty, ciemno-zielonym, jedwabnym pluszem, 
zupełnie nowy. Wiadomość, Żelazna 78,1-sze 
piętro od frontu, mieszkania 3. 11561

Duży garnitur mebli mahoniowych, takiż 
kredens i stół do rysowania w dobrym 
stanie, tudzież inne meble do sprzedania przy 

ulicy Przechodniej pod Nś 3 na drugiem pię
trze od frontu, mieszkania 4. Obejrzeć 
można od 11 do 1 w poł. i od 5 do 7 po po- 
łudniu._______________________ 11559_____
rtywany wschodnie, perskie oryginalne me 
U ule, portjery, makaty, po wyjątkowo niskich 
cenach u Kiltynowicza. Mazowiecka 16, wprost 
Erywańskiej. 523
nębowe szafy rozbierane, szafa orzechowa 
Urozbierana, komoda pięcioszufladowa, wie- 
szadło dębowe. Obożna -te 9, m. 2._____ 11647

Do sprzedania natychmiast para koni, 
maść kara. Ulica Królewska M 16. 11558

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyj moją się obstalunki podług mia
ry. Królewska Ji 45, mi-wkanift 4.

Fortepian krótki 7 (oktaw, zagraniczny, rśf 
230. Długa 25, Łomftard.________11729

Furgon kryty paroko nny, massiv zbudowa
ny, zdatny dla pp. fabrykantów do rozwoże
nia towarów, jest do sprzedania. Wiadomość: 

Praga, ul. Panieńska 434. 1416r
Furgon zupełnie now;y, kryty do sprzeda- 
r nia w koszarach Ujazdowskich pułku Li
tewskiego L. Gwardji, Feldfebel niestrojo- 
wej roty wskaże.______________ 11589_____
Garnitur mebli czarny, wełną kryty, prawie 

nowy, meble z jadabaego pokoju i sprzęty 
kuchenne do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Graniczna Jś 13, stróż wskaże. 10607

Garnitur, łóżka, szafy, kredens stół, krze
sła, biurko, otomana, bibljoteczki. Święto
krzyska 39, mieszkania 2. 11699 

Herbatę wyborową bezpośrednio z Chin, po
lecają sklepy J. Z. Katyńskiego, zamieszka

łego w Kiachcie: w 'Warszawie Jerozolimska 
84, w Kaliszu Marjańska dom Bożena, w Wil
nie u T. Odyńca, Wielka, dom Pietraszkiewi- 
cza. Handlującym rabat._________ 11Q45

Jest do sprzedania akwarjum z wodotry
skiem. Wiadomość u stróża, ulica Wro- 
nia 60._____________________11577

yasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze odit- 
Rnych cenników. — Marszałkowska 125. Si- 
Ł orski._______________________ 2844______
Kocz-kareta, zdatny na miasto i na wieś, 

do sprzedania za przystępną cenę. Aleja Je
rozolimska Jć 58, stróż wsksźe, tamże szory 
węgierskie na parę koni. 10989 “
i/anaiizacje i wodociągi; 2) sztachety, bra- 
Hmy, drzwi, balkony, schody etc. żelazne ku
te i 3) dzwonki powietrzne i elektryczne, te
lefony i piorunochrony wykonywa i poleca 
Biuro Techniczne Konrada Pohla, inżeniera 
Chłodna Nś 10. 10856

Kasy ogniotrwałe, najtańsze! najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

Konie powozowy i robocze do sprzedania w 
koszarach Ujazdowskich lejb-gwardji puł
ku litewskiego. Feldfeber niestrojowej roty 

wskaże. 11489

Lodowni pokojowej poszukuję, w dobrym 
stanie, wymiaru średniego. Długa 10, mie
szkania 10. 11459

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 

Zgoda, od Marszałkowskiej czwarty dom, pai" 
ter, mieszkania I. 10864

Meble.za bezcen! Garnitur czarny orzecho 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szaty kre 

dens,  stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslono-i 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar 
Szatkowskiej Aś 108, ni. 30. ii7og
Masło litewskie wyborowo po zniżonej en
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Krasińskich.

ubieram gustownie,

Różne meble do zbycia z powodu braku miej
sca. Solna Aś 12, u właściciela domu. 11423

Powóz fabryki wiedeńskiej, mocno zbudo
wany, do sprzedania. Ulica Świętokrzyska

Aa 20. 11657

Rubli 6,500. należycie na dobrach ziemskich 
zabezpieczone, są do zamiany na plac w 
Warszawie pomiędzy Jerozolimską a Piękną. 

Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „Plac*. 11471.

Różne meble do sprzedania. Krucza A? 21, 
mieszkania 4. 11587

Pianino paryskie czarne rs. 270. Nowy- 
Świat 47, fabryka Cerulli.11140

paryskiej ,fabryki, pianino, jest do sprze- 
F dania lub też do wynajęcia bardzo mało 
używane, oraz komoda antyk z bronzami, 
serwantka i lustro. Wiadomość: Sosnowa AS 
11, mieszkania 15. 11619

„..rnaji._____  .------ ,------- ——TjlonyW»
Zakład brązownicze-cyzlerski ’J .jr0.

wszelkie formy, walce, QorodoW4 
botv kościelne 'i domowe. OlK Ł.

Fabryka parasoli, poleca parasolki 1 
I stępnych renach, a także przyjmuje?®-' 
cia i reperacje. Królewska As 23, wprost o 
grodu.  11261 _

Pianino do wynajęcia. NowogroM^-5' 
stróż wskaże.  11

prywatnie przyjmuje do PrMl^w?®i
i ubiania letnie męzkie, damskio, ItCi 
kornikowe, suknie krotonowe, weWJ' pł. 
bluzki, kamizelki, firanki, koronki, 
rasołki, chustki duże, kołdry ,roz. 'c0a- 
krówce, portjery. Starannie, me ni ■ -j- 
skuteczniam. Zgoda 11, mieszkania_j_— W pracowni sukien W. ęićz^'sSj6od 

wy-Świat Aś 16, przyjmują zie.K.iezsIydi 
rs. 4 i wykończa się podłu= nd^
żurnali. -—■—-

zaginął piesek, mopsik z obc ę A.et.
£pod. gardłem ma białe. , j,-r(lCliiii»'.1!> 
Łaskawy znalazca da znać na .nl Jiit
As 57, do gospodarza, za wynagro® d() od„,
prawy posiadacz będzie P0CIil’iy (j, 11^
wiedzialności na drogę sądową.-- ------ -^7
zginął pies, wyżeł żółty z
Łpodbitą pąsowym; uprasza się ? zaff)
dzenie na ulicę Ordynacką As
nagrodzeniem.

Aś 80. M. Horwart. ----------------————— -------- - j

późne letnie mieszkania w Sielcach Aś 17 
8 twilla Apfelbauma, po zniżonej cenie. 11\,

nckój osobny, obszerny, widny, umeMow- 
Fny, usługą i samowarem, 1-e piętro ? 
wca. Elektoralna 10. 11165° ’3r"

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). Jo3BO.ieno Ęensypoio Bapmana 15 (27) f‘
Redaktor Franciszek Olszewski.*-Wydawoyi Wf i Antoni Pietkiewicz (Adaw*

Za 50 rubli do wynajęcia na czas jan ku 
t. j. do 8 lipca r. b. 4 umeblowane pok ija i 
werondą i ogródkiem, przy ulicy Wankiej 

Ab 9. Wiadomość u stróża. 11730

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę dobrze uważać na dokła

dny adres i na umieszczony w wystawie na- 
pis-„Na raty*.11087

ba* 1 eble po zwiniętym magazynie, różne gar- 
ffi.nitury, otomany, sofy, szeslongi, kredensy, 
biurka, bibljoteki, szafy, za bercen. Święto- 
krzys.ka 16, m. 13, w bramie na dole. 11742

Nowość. Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
dywaniki 95 kop. Towar elegancki, nad

zwyczaj trwały. Skład fabryczny, Maków, 
Solna 9. 11610

tyseble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
In czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, ńruga brama, mieszka
nia 15. 11490

||rządzenie sklepowe porządnej roboty, nie 
Upłytkie, z szufladami, potrzebne zaraz. Tani 
sklep, Krakowskie-Przedmieśeie 68. 11455
Wyprzedaż karczków, koronek szydełko- 
watnynu ‘ Chlaielna 112’ W s1^ W

nokoje z meblami zaraz do wynafaT v" rwy - świąt 57, mieszkanialO.
mu jest ogrod. 11'37 ha^

•SB eble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
III tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony AS 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Aś 148, m. 9. 778 
Meble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
|f| szafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523

r zparagi codziennie świeże poleca handel
V.L. Wróbel’, Krakowskie-Przedmieśeie, sta-
•a poczta. 11751

Pg fegSVgtg'J :
Pięć, dwa pokoje wynajmęod lip^'

4, przy placu.
nokoje pojedyńcze, porządnie wjfc
Fna 1-em piętrze, od frontu, z usługa

ss* “"i
Maszyny Singera i Mansfelda cylindrowa 

mało używane, do sprzedania za pół ceny. 
ś'więtojerska Alś 20, mieszk. 15. 11741

Rubli 5,000 do ulokowania na dom w War
szawie, bez pośrednictwa.- ■ Grzybowska 41, 
m. 11, od godz. 10 do 5-ej. 11187

sjeble prawie nowe: stół, kanapkę i 3 fote- 
illliki (napoleonki) sprzedam bardzo tanio. 
Żurawia 23—24, do godz. 12-ej.11505

Mleczarnia „Foksal" poleca śmietanę cen- 
tryfugalną wyborową, masło codziennie 
świeże i maślankę. 11481

Oklep w najpryncypalnięjszem miejscu 
wkoloi, do wynajęcia od 1 lipca, róg Mr - ■- 
kowskiej i Chmielnej M107. Wiadomr na 
miejscu. n450

HJjaterjałów meblowy ch największy wybór, 
|fBnajniższe ceny. Skład główny Giełżyńskie- 
go Piotra, Marszałkowska 137._______ 1252
Meble salonowe używane, w dobrym stanie, 

są do sprzedania za umiarkowaną cenę.
Świętokrzyska 13, mieszk. 7. . 11731

Fo cenie niżej kosztu koszule damskie w 
różnym guście, kaftaniki i karczki. Ulica 
Krucza At 47, w pracowni. 11431 

Pianina nowe do sprzedania, używane przyj
muję w zamian. No wy-Świat Aś 54, Jani

szewski. 8466

Opakowanie mebli, fortepianów, wyk y- 
wa solidnie zakład opakowań,

na 9. U608 .

Odciski niszczę bez bólu. Od4-ej 
Ogrodowa 27, mieszkania 5. 

Exsiccator.” Ogłaszany przez b. 
dnickicgo,—jest fałszerstwem. Nale " 
z wracać baczną uwagę, na oryginalni r 

fabryczną. Ritter, Królewska. l!'-_

CJzynki litewskie całe i na części. Mokotow- 
Uska 42, do 1-ej. 11779

ępecjałna fabryka pościeli A. Drexler, 
O'Warszawa, Nowosenatcrska 4, poleca po 
najprzystępniejszych cenach kołdry watowe 
1 flanelowe, materace, poduszki, pierze, kapy, 
bieliznę pościelową, łóżka żelazne, wózki dzie
cinne, wyprawy pościelowe, wykonywa na 
czas oznaczony, przyjmuje zamówienia z pro- 
wincji. 1193 

Potrzebny wolamcik lub bryczka, na re
sorach używane, w dobrym stanie, do ku
cyków. Mający takowe do sprzedania, zgło

sić się ze.chce do kar.tora Braci Pfeiffer. Smo- 
cza A-: 43. 11566

Pianino zagranicznie i różne sprzęty kuchen
ne. Hortensja 7—1,6. 11703

7 pokojów, przedpokój, kuchnia, naSmpię 
trze, front, od 1 lipca do wynajęcia, C > 
680 rs. Elektoralna 32.________ 14171

IJomesśenśa rozmaite

A Chojnackiego magazyn Marszałk. uh, 
,róg Chmielnej, otrzymał drugi In sp.rt 
parasolek i parasolików damskich i męz 

najnowszych rodzajach, któro po przyst 
cenach poleca, jak również największy 
lasek i tanich letnich krawatów. 1

a kuszerka S. P. z dyplomem Warsz?. 
|4go Uniwersytetu, zaopatrzona utens ■ 
zabezpieczającemi zdrowie położnic,ndz■’ 
rady w zakresie swej specjalności. Piz; ir . 
panie na słabość. Dla niezamożnych: 
stępstwo. Chmielna 33, mieszkania 17.

_ - - ' 14.1
Opokóf, d’waValLny°najp£k’’Chnia>Prze* 

nd i-go 'lipca r. b.-jrs;—’ 
Ukoję i kuchnia, z dużym 
cko urządzonym, dogodni d?FOdeffl’ 
dnictwa, biizko dworca kolPTva?atora'>;m 
ulica Bonifraterska 7. WiadnmW-1-la”5 * * * *̂ j 
scu u stróża lub u właściciel- ^SCna»:-:> 
A? 40, mieszkania A° 13. Ł1> W.v-Swiat

Bokój frontowy, dla osoby - ------------
r przy małżeństwie bezdzietnem ™MntneJ> 
wszystkiem. Złota 20. ’

Ggier arab młody, zdatny pod wierzch i do 
zaprzęgu, do stprzedania, drugi wałach robo

czy. Wiadomość: Leszno M 82. 11448

poszukuje się używane: młot parowy od 
i 30—40 centnarów wagi, kocioł parowy, od
powiadający ciężarowi tegoż młota, mogący 
być także zastosowany do pieca pudlingarskie- 
go, kocioł lokomobihowy o 6-iu atmosferach, 
mogący być zastosowanym do pulsometru. 
Wiadomość w księgarni H. Planet, ulica Dłu
ga 29.____________________________ 1405r
Para kłusaków i perelotka do sprzedania.

Ulica Mokotowska AS 60. 1419r

Letnie mieszkanie we wsi Pszczonów, wpar- 
ku, niedaleko Skierniewic, grunt piasczysty, 
kąpiel i las, produkta na miejscu—trzy pokoje 

rs. 80, cztery pokoje rs. 100. Wiadomość: Mio- 
dowa w kancelarji hypotecznej na dole. 11433 
Letnie mieszkania do wynajęcia, od przy

stanku Płudy wiorst 2. Wiadomość: w 
sklepie p. Szpądrowskiego Podwale At 3. 11600

Na letnie mieszkanie dwa domy do wynaję
cia tanio, piętrowe, które można podzielić

■ na małe, po 2,- 3 i 4 pokoje, z osobnem wej- 
j ściem, kuchniami i na żądanie stajnią diakoni, 

o wiprstę od przystanku kolejowego. Wiado- 
' mość: Hoża 74, u właściciela domu. .11395

111 agi decymalne (150 sztuk) własnego wy- 
nwrobu, do sprzedania częściowo lub w cało
ści. Konrad Pohl, inżenier, ulica Chłodna 
Aś 10. 10857

y powodu wyjazdu spzedaje się forte- 
Ł pian, meble, łóżka i wanna, Saski plac AS 
7, m. 24. 11627
y powodu wyjazdu-jest do sprzedania para 
Łkarych ogierów, 7 i 8-letnich. Wiadomość 
przy ul. Pięknej Ab 10, stangret Antoni. 11659
y powodu wyjazdu do sprzedania fortepian
Li różne meble. Oglądać można od godz. 10 
do 1-ej. Krucza 3, mieszkania 6. 11361
r ft wołów opasowych. Wiadomość: ulica hr. 
Q W Berga 3, mieszkania 1. 11426

Interesa liandl. i majątk. 
nystrybucja dobrze zaopatrzona z powodu 
Unagłego wyjazdu jest do sprzedania. Chmiel
na As 13. 11150
ftla zakładów przemysłowych, fabr. ce- 
Wmentu, krochmalu, młynów etc. miejsco
wość odpowiednia do odstąpienia, wraz z bu
dynkami mur., nad samą Wisłą, ale nie zale
wana, 4 mile od stacji kolei Pniewo, w Do- 
brzykowie, gub. warszawska, pod Płockiem. 
Cały majątek w zupełnym porządku także do 
odstąpienia z wolnej ręki. Wiadomość u wła
ściciela. 10543
no sprzedania na prowincji sklep z wy- 
Llrobami szczotkarskiemi i fabryka onych, 
egzystująca od lat 15-tu, jedyna w mieście, 
przytem galanterja i dystrybucja, wszystko 
z calem urządzeniem, w mieście powiatowem 
gub. warszawskiej za cenę 1,500 rs. Mający 
chęć kupna złożą oferty w Kurjerzo pod wy
razem „Tysiąc pięćset. 11197

nługoletnia dzierżawa przy kolei warszaw- 
LJsko-bydgoskiej do odstąpienia z inwenta
rzami. Kapitału potrzeba około 6,000 rs. Wia
domość: Aleja Jerozolimska As 31, m. 33, od 
godz: 1 do 3-ej. 11173
no sprzedania lub zamiany na nieduży 
Udom w Warszawie majątek ziemski pod 
Warszawą, włók 20, bez serwitutów, z ładną 
rezydencją, bez pośrednictwa. Wiadomość: ul, 
Podwald Aś 11, m. 7, od godz. 11—1-ej.? 11571
no sprzedania dobrze procentująca ka- 
Uwiarnia w targu, Hoża Aś 4. 1434r
no sprzedania willa. Nowosenatorska Ab
Lj6, Grąbczewski. 7995

no odstąpienia z powodu wyjazdu restau- 
LJracja przy cmentarzu brudzieńskim. Wia
domość na miejscu u Arczyńskiego, w zakła
dzie. 11550
no kupna pewnego interesu potrzeba 10,000 
Urs. Gwarancja zapewniona. Oferty proszę 
składać w kantorze niniejszego pisma pod 
„Kupno 10,000”. 11677
nom drewniany o dwóch frontach do sprze- 
ŁJdania. Wiadomość: Szczygla Ab 6—8, stróż 
wskaże, od 12 po 4-ej po południu. 11673
lest do sprzedanią majątek 18 włók i potrzo- 
Jbna dzierżawa tej przestrzeni. Wiadomość: 
Kotzebue Aś 2, mieszk. 8. 11581
l/awiarnig lub urządzenie sprzedam tanio 
ftz powodu wyjazdu. Elektoralna 32, dystry
bucja. 11268
j/orzystnem Poszukuję dzierżawy, admini- 
llstracji domu, chcę być rządcą domu, złożę 
kaucję. Plac 2,500 łokci sprzedam tanio. Wia
domość: ul. Grzybowska M 64, u właści
ciela. 11524
IMłyn i tartak, dzierżawa od św. Jana za rs. 
iii 1,200 rocznie, w Pętkowicach, gub. radom
ska, pow. iłżecki. Wiadomość: przez Jastrząb 
st. dr. żel. iwangrodzko-dąbrowskiej, w Lipie- 
nicach. 9204
nałyn amerykański do wydzieżawienia blisko 
is8 Warszawy i kolei, w nim walce, cylindry, 
perlak, jagielnik, folusz. Wiadomość: Nowo- 
senatorska 24, skład Chwastkiewicza. 11076

Majątek włók 21, dobrze zagospodarowany, 
|"|z lasem, w bliskości kolei i Warszawy, do 
sprzedania lub zamiany na dom. Oferty skła
dać: Kurjer „Z. S. Majątek”. 11257
ftgrody owocowe, składające się z drzew 
U starych i młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
lub na lat kilka w majątku Dąbrowickim, 
gub. wołyńskiej, przy stacji Dąbrowica dr. 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządzie 
dóbr, 1329
nosiadam got. rs. 6,000, chcę niemi zarobić. 
1 Oferty z podaniem interesu pewnego przyj
muje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod wy
razem „Minga”. 1413r
pożyczka potrzebna od rs. 2,000 do 3,000 
i na rok, spłata ratami miesięcznemi z procen
tem 10%, gwarancja na domu murowanym w 
Warszawie. Oferty: Kurjer Warsz. „Pożyczka 
3,000”. 11666

ftubli 4,000 nieletniego ulokuję zaraz po To- 
liwarzystwie, może zostać lat 12. Wiadomość: 
Piwna 21, mieszk. 6, od 2 do 4-ej. 11468
Restauracja w najlepszym punkcie miasta 
Djest do odstąpienia. Wiadomość: Elektoral
na Ab 53, w pralni chemicznej. 11586
Oklep tabaczno-spożywczy z mieszkaniem do 
^odstąpienia za rs. 700 w dobrym punkcie. 
Wiadomość: Marszałkowska Aś 141, mieszka
nia Ab 12. 11660
Oklep mydlarski, egzystujący od lat 30-tu. 
Odo odstąpienia każdego czasu. Wiadomość 
na miejscu, ul. Bednarska Aś 14. 11552
oklep mydlarski, dobrze procentujący, jest
Odo sprzedania. Ul. Piwna Ab 13. 11583
IBS Pilicy pod Zawierciem, gub. kielecka, do 
■0 wydzierżawienia folwarki od 1-go lipca 

r. b. Wiadomość na miejscu, w admini
stracji. 1452r
IfiJ Otwocku, nad rzeką Świdrem, willa do 
Sła sprzedania. Informacje: Bracka 6, m. 14, 
od 3-5-ej. 11590
ISSażna wiadomość. Sprzedaj? place dziedzi-
BBczne.z ogrodem. Wilcza Aś 61. 10762

“] powodu zmiany interesów jest do odstą- 
Łpienia pralnia wraz z maglem. Praga, ulica 
Brukowa Aś 32. 11297

Lokale.
R Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
M.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11
apartament, 6 pokojów 860 rs.: 3 pokoje 
#4350 rs. Wszystkie nowoczesne wygody. Wi
dok 9, dom hr. Ronikiera. 1278
patery pokoje, w których salon o trzech o- 
Uknach, przedpokój i kuchnia, pierwsze pię
tro, front rs. 380, oraz dwa pokoje i kuchnia, 
oficyna rs. 180, do wynajęcia od 8-go lipca. 
Tamka 16. 111Ó6
ft worki Andriollego nad Świdrem podOtwo- 
Uckiem, po 1, 2, 3 pokoje. Położenie piękne, 
las, kąpiel, żywność na miejscu; omnibus do 
kolei. Komunikacja koleją i statkiem. Wia
domość: Skłsd dywanów Kiltynowicza, Mazo
wiecka Aś 16. 1367r

fto wynajęcia każdego czasu przy ulicy 
ŁJNowo-Zielnej 46, lokal na 1-m piętrze, skła
dający się z 6-u pokojów, przedpokoju, pokoju 
dla służby i kuchni z wygodami, cena przy
stępna. Wiadomość na miejscu. 1386 r
fto najęcia od 1-go lipca trzy, dwa, jeden 
Upokój z przedpokojami i kuchniami na 1-em, 
2-em, 3-em piętrze, na dole w oficynie dwa, 
cztery, sześć pokojów na fabrykę lub warszta
ty. Owoce w ogrodzie. Nowolipie 34/2428, 
właścicielka. 1368
ft o wynaj ęcia od 1 lipca 5 pokojów z przedpo- 
Ukojem, kuchnią, 2-ma schowankami, wodo
ciągiem, zlewem, na 3-m piętrze, od frontu. 
Nowogrodzka Aś 27, stróż ■wskaże. 11480
ftla emeryta bezdzietnego, przy familji inte- 
Uligentnej znajdzie mieszkanie umeblowane, 
obsługę i całodzienne utrzymanie, jako pro
cent od pożyczki rs." 3,000. Kapitał będzie za
bezpieczony na hypotece. Oferty: Kurjer „dla 
Emeryta.” 11667
ft wa lub trzy pokoje, elegancko umeblowa- 
Unc, do wynajęcia. Wspólna 2, m. 1. 11319

pubernja Warszawska, powiat Nowomiń- 
Uski, w mieście Kałuszynie, przy szosy do 
wynajęcia piekarnia z pokojem, Afs 136. 11124

1 etnie mieszkanie umeblowanie, pod samem 
Lmiasteczkiem Ciechanowcem, w którem 
wszelkie produkta tanio dostać można. Szosą 
godzina do Ciechanowca od stacji Czyżew ko
lei Petersburskiej. Wiadomość: Wspólna A? 19, 
mieszk. 13, między 5—6, oprócz niedziel. 11156
1 etnie mieszkania mniejsze lub większe, ta- 
Lnio. Wiadomość: Pruszków. Zakład mle
czny. 1425 r
1 etnie mieszkanie do wynajęcia, w miejsco- 
Lwości lesistej i biizko. Wiadomość: Piekar
ska 11, u Pachulskiego. H526
| etnie mieszkanie. Jest do wynajęcia cały 
Lobszerny dom w ogrodzie. Wiadomość: w 
pierwszym folwarku za kościołem Mokotow
skim zwanym Henryków. 11579


